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تهران - ایرنا - کارخانه تولید پهپاد تمام ایرانی ابابیل ۲ با حضور رییس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران و سپهبد شیر علی میرزا وزیر دفاع 
تاجیکستان در دوشنبه پایتخت این کشور افتتاح شد.به گزارش حوزه دفاعی و امنیتی ایرنا، در راستای تقویت و توسعه همکاری‌های مشترک دفاعی و نظامی بین دو 
کشور، کارخانه تولید پهپاد ابابیل ۲ با همت و تلاش متخصصان صنایع دفاعی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با حضور سرلشکر باقری 
و شیرعلی میرزا وزیر دفاع و جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه کشور تاجیکستان در دوشنبه پایتخت این کشور افتتاح شد.سرلشکر باقری با اشاره به اینکه جمهوری 

اسلامی ایران با تلاش متخصصان و دانشمندان متعهد خود و با استفاده از ظرفیت های داخلی توانسته در تمام ابعاد.....
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با حضور سرلشکر باقری؛
 کارخانه تولید پهپاد ایرانی ابابیل ۲ در تاجیکستان افتتاح شد

info@sobh-eqtesad.ir

 ۱۱ ایستگاه، فاقد دستگاه اندازه‌گیری آلاینده روزهای 
غبارآلود

آلودگی هوای همه مناطق تهران
میانگین کیفیت هم‌اکنون هوای پایتخت با آلاینده شاخص ذرات معلق 
کمتر از ۱۰ میکرون ، ۱۷۹ و در شرایط ناسالم برای همه گروه‌هاست. 
بر این اساس هوای ۲۵ ایستگاه در وضعیت قرمز قرار دارد.به گزارش 
ایسنا، بر اساس آخرین اطلاعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
منتهی به ساعت ۱۱، کیفیت هوا در ایستگاه تربیت مدرس )منطقه ۶( 
در شرایط بسیار ناسالم قرار دارد.در ایستگاه‌های سوهانک )منطقه ۱(، 
پونک، شریف )منطقه ۲(، پاسداران )منطقه ۳(، شهرداری منطقه ۴، 
دانشگاه علم و صنعت )منطقه ۴(، دانشگاه تهران )منطقه ۶(، ژئوفیزیک 
)منطقه ۶(، ستاد بحران )منطقه ۷(، میدان فتح )منطقه ۹(، شهرداری 
منطقه ۱۰ و شهرداری منطقه ۱۱ کیفیت هوا در شرایط ناسالم برای 
همه افراد گزارش شده است.در ایستگاه‌های شهرداری منطقه ۱۲، 
میدان امام خمینی )منطقه ۱۲(، پیروزی )منطقه ۱۳(، اتوبان شهید 
محلاتی )منطقه ۱۴(، پارک شکوفه )منطقه ۱۴(، شهرداری منطقه 
۱۵، مسعودیه )منطقه ۱۵(، شادآباد )منطقه ۱۸(، پارک قائم )منطقه 
۱۸(، شهرداری منطقه ۱۹، شهر ری )منطقه ۲۰(، فرمانداری شهر ری 
)منطقه ۲۰(، شهرداری منطقه ۲۱ و شهرداری منطقه ۲۲ در شرایط 
ناسالم برای همه افراد قرار دارد.کیفیت هوا در ایستگاه‌های  اقدسیه 
)منطقه ۱(، دانشگاه شهید بهشتی )منطقه ۱(، پارک رازی )منطقه 
۱۱(، شهرداری منطقه ۱۶، پارک سلامت )منطقه ۱۷( و شهرک چشمه 
)منطقه ۲۲( در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار دارد.لازم به 
ذکر است »تربیت مدرس« با شاخص ۲۲۸  آلوده‌ترین ایستگاه تهران 
بوده است.در ایستگاه‌های پونک، پارک شکوفه )منطقه ۱۴(  بدون ارایه 
توضیحی ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون که آلاینده روزهایی است 
که گرد و غبار در آن‌ها به اوج می‌رسد، به عنوان آلاینده شاخص هوای 
پایتخت ثبت نشده است.ایستگاه‌های دانشگاه شهید بهشتی )منطقه 
۱(، پاسداران )منطقه ۳(، دانشگاه علم و صنعت )منطقه ۴(، دانشگاه 
تهران )منطقه ۶(، ژئوفیزیک )منطقه ۶(، پارک رازی )منطقه ۱۱(، 
شهرداری منطقه ۱۵، شهرداری منطقه ۱۶، پارک سلامت )منطقه 
۱۷(، پارک قائم )منطقه ۱۸( و فرمانداری شهر ری )منطقه ۲۰( نیز 
فاقد دستگاه اندازه گیری ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون هستند.در 
این شرایط جوی بر اساس توصیه هواشناسی اجتناب از قرار گرفتن در 
فضای باز به‌ویژه برای افراد آسیب‌پذیر توصیه می‌شود.گفتنی است که 
شاخص کیفیت هوا )AQI( به پنج دسته اصلی تقسیم‌بندی می‌شود. بر 
اساس این تقسیم‌بندی از عدد صفر تا ۵۰ هوا »پاک«، از ۵۱ تا ۱۰۰ 
هوا »قابل قبول)سالم( یا متوسط«، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا »ناسالم برای 
گروه‌های حساس«، از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا »ناسالم برای همه گروه‌ها«، از 
۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا »بسیار ناسالم« و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا 

»خطرناک« است.

معاون درمان وزارت بهداشت؛
 کودکان ۵ تا ۱۸ سال ۲ نوبت 

واکسن بزنند
معاون درمان وزارت بهداشت گفت: هم اکنون ۵۰ میلیون دوز واکسن 
ذخیره در کشور وجود دارد و نگران کمبود واکسن کرونا نیستیم.به 
گزارش خبرگزاری مهر، سعید کریمی، در یک برنامه تلویزیونی با 
موضوع اقدامات وزارت بهداشت در خصوص واکسیناسیون و مقابله 
با کرونا، افزود: خوشبختانه در حال حاضر تعداد مراجعین و بستری 
شدگان مشکوک، محتمل و قطعی کاهش یافته و وضعیت کشور در 
حالت نسبتاً با ثباتی قرار گرفته است و سیر مرگ و میر در اثر ابتلاء 
به ویروس کرونا در کشورمان نزولی شده است.وی با اشاره به افزایش 
موارد ابتلاء و آمار بیماران در سایر کشورهای دنیا از جمله آمریکا، 
آفریقای جنوبی گفت: خوشبختانه رتبه کنونی کشور در سطح دنیا 
کاهش یافته و در رتبه ۳۹ قرار گرفته در حالی که در چندین ماه 
گذشته همواره جز ده کشور اول در رتبه بندی تعداد موارد ابتلاء قرار 
داشته‌ایم.معاون درمان وزارت بهداشت در خصوص تزریق دوز چهارم 
واکسن کرونا، گفت: در حال حاضر توصیه تزریق دوز چهارم برای افراد 
بالای ۷۰ سال و افرادی که بیماری زمینه‌ای دارند یا ضعف سیستم 
ایمنی با فاصله ۴ ماه از تزریق نوبت سوم صورت می‌گیرد.وی افزود: 
کارکنان حوزه نظام سلامت و افرادی که در تماس مستقیم با بیماران 
هستند با فاصله ۴ تا ۶ ماه بعد از تزریق نوبت سوم می‌توانند دوز چهارم 
را تزریق نمایند.کریمی در خصوص واکسیناسیون کودکان نیز گفت: 
در حال حاضر تزریق واکسن برای کودکان ۵ تا ۱۸ سال برای دو 
نوبت توصیه می‌شود.معاون درمان وزارت بهداشت افزود: کنترل شیوع 
کرونا با عنایت خداوند، حمایت‌های مقام معظم رهبری، همراهی مردم، 
مداخلات مؤثر دولت و عزم ملی و رعایت شیوه نامه‌ها و نتیجه همکاری 
همه ارکان کشور بوده است.کریمی در خصوص اینکه چرا وضعیت 
فعلی ایران نشان از کاهش قابل توجه ابتاء و خصوصاً میزان فوت 
دارد گفت: اقدامات اساسی در کشور برای کنترل کرونا صورت گرفت 
از جمله وسعت واکسیناسیون، سرعت واکسیناسیون، بازه زمانی انجام 
آن و مصونیت ناشی از واکسن، نوع واکسن‌های مورد استفاده در کشور 
که غالباً ویروس تضعیف شده و یا پروتئین پایه بوده از جمله دلایل 
اصلی کنترل کرونا در کشور است.معاون وزیر بهداشت افزود: الزام 
به رعایت پروتکل‌های درمانی مصوب کمیته علمی در بیمارستان‌ها، 
واکسیناسیون به موقع اطفال، انجام محدودیت‌های هوشمند و افزایش 
اطلاعات ما از بیماری و افزایش تجربه‌های درمانی از دیگر دلایل 
موفقیت در کاهش آمار مرگ و میر است.وی در خصوص ذخیره 
واکسن در کشور گفت: هم اکنون ۵۰ میلیون دوز واکسن ذخیره شده 
و نگرانی از نظر کمبود وجود ندارد.کریمی در خصوص صادرات واکسن 
گفت: مطالعات صورت گرفته و نتایج پژوهش‌ها به مراجع علمی دنیا 
ارائه شده و مقدمات صادرات واکسن نیز فراهم است.معاون درمان 
وزارت بهداشت با اشاره به این موضوع که پاندمی کووید ۱۹ پایان 
نیافته است و همواره امکان بروز سویه های جدید و تهدیدهای آتی 

وجود دارد.

رئیس سازمان خصوصی سازی

اختصاص سهام عدالت به جاماندگان تا پایان سال
جزئیات مدل جدید فروش خودرو

 واردات خودرو برای همه دهک ها

توافق بر افزایش همکاری‌های اقتصادی ایران و کوبا

 توافق بر افزایش همکاری‌های اقتصادی
 ایران و کوبا

معاون صنایع حمل‌ونقل وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به اینکه تعریف پورتال جامع برای تخصیص 
خودرو از سال ١٣٩۴ در قانون تعریف شده بود، اما تاکنون اجرا نشده بود؛ طراحی و راه‌اندازی سامانه یکپارچه 
فروش خودرو را اقدامی در جهت افزایش نظارت دولت )نه دخالت( در نحوه فروش و عرضه جامع محصولات 
تمام خودروسازان، کاهش نقش دلالان و تخصیص خودرو به مشتریان واقعی و افزایش منافع مشتریان اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، منوچهر منطقی در نشست خبری دیروز خود به تشریح اطلاعات جامع‌تری از سامانه یکپارچه 
فروش خودرو پرداخت و گفت: این سامانه از یکشنبه هفته جاری فعال و در دسترس قرار گرفته است و دیروز 

)سه‌شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه( ....

رئیس کل بانک مرکزی

تسهیلات ارزی را ارزی برگردانید

گزارش «پالتیکو« درباره سفر انریکه مورا به تهران
 جزئیات اعلام شد

آغاز ثبت‌نام از جاماندگان یارانه
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اسب سرکش اجاره‌خانه مهار می‌شود؟
دولت عزم خود را جزم کرده تا بازار اجاره را در محدوده رشد ۱۵ تا ۲۵ درصد کنترل کند؛ برنامه‌ای که 
طی دو سال گذشته نیز هدفگذاری شده بود اما به سرانجام مطلوب نرسید. در شرایط فعلی نیز نگرانی‌هایی 
نسبت به نرخهای تعیین شده وجود دارد؛ به طور مثال نرخ رهن کامل یک زیرزمین ۵۰ متری بدون اتاق 
در تهرانپارس شرقی ۲۰۰ میلیون تومان تعیین شده است.به گزارش ایسنا، تعیین سقف ۲۵ درصد برای 
اجاره بها، رصد قراردادها از طریق لینک به وزارت راه و شهرسازی و پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن تا 
سقف ۶۰ میلیون تومان از برنامه های دولت است. البته وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد داده تا وام اجاره به 

۱۰۰ میلیون تومان برسد که هنوز بررسی نشده است.
اگر چه هنوز وارد پیک جابه‌جایی مستاجران نشده‌ایم، بررسی‌های میدانی از رشد تدریجی اجاره‌بها در 
شهر تهران حکایت دارد. نرخهای رهن از حدود ۲۰۰ میلیون تومان در مناطق جنوبی آغاز و به رقمهای 
میلیاردی در مرکز و شمال تهران نیز می‌رسد. حالا دیگر حتی زیرزمینها هم با ارزش شده‌اند. به طور مثال 
یک زیرزمین ۵۰ متری بدون اتاق ۱۶ سال ساخت در تهرانپارس شرقی به مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان پول 
پیش و یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به بازار اجاره عرضه شده که نرخ رهن کامل آن ۲۰۰ میلیون تومان 
می‌شود.با وقوع پاندمی کرونا دولت در دو سال گذشته تمهیداتی را به منظور حمایت از اقشار مستاجر در 
نظر گرفت. در دو سال گذشته وامهایی به مستاجران پرداخت شد. سال ۹۹ سقف پرداخت تسهیلات ودیعه 
مسکن در تهران ۵۰ میلیون تومان بود که سال ۱۴۰۰ به ۷۰ میلیون تومان رسید. امسال اما این رقم 
کاهش یافته)!( و به ۶۰ میلیون تومان رسیده و ظاهرا نرخ سود آن ۱۸ درصد است. رستم قاسمی ـ وزیر راه 
و شهرسازی پیشنهاد داده که این مبلغ به ۱۰۰ میلیون تومان برسد و نرخ سود آن نیز کاهش پیدا کند.بعد 
از رشد حدود ۶۰۰ درصدی قیمت خانه در تهران از سال ۱۳۹۶ تا پایان سال ۱۴۰۰ و البته کاهش سرعت 
افزایش قیمت مسکن طی یک سال گذشته، روند رشد اجاره بها که جاماندگی نسبت به افزایش قیمت در 
بخش خرید و فروش داشت از سال گذشته شدت گرفت و نرخ رشد اجاره در کل کشور از حدود ۳۶ درصد 
در اوایل سال ۱۴۰۰ به بالای ۵۰ درصد در اواخر همان سال رسید. نرخهای سال جاری به دلیل آنکه هنوز 
تابستان آغاز نشده چندان مشخص نیست اما بررسیها از رشد قیمتها در هفته‌های اخیر حکایت دارد.ستاد 
ملی کرونا در دو سال گذشته سقف مجاز افزایش اجاره بها در تهران را ۲۵ درصد، دیگر کلانشهرها ۲۰ 
درصد و سایر شهرها ۱۵ درصد اعلام کرد. سال ۱۴۰۰ میزان نرخ رشد اجاره بها در کشور حدود دو برابر 
سقف تعیین شده‌ی دولت بود. مطابق آمار بانک مرکزی در پایان سال ۱۳۹۹ نرخ رشد سالیانه اجاره بها در 
کل کشور ۳۵ درصد بود و  در سال ۱۴۰۰ این رقم به ۵۰ درصد رسید. در شهر تهران نیز سال ۱۳۹۹ میزان 
رشد سالیانه اجاره بها ۳۱ درصد ثبت شد و سال ۱۴۰۰ به ۴۶ درصد رسید. سال گذشته مصوبه تعیین 
سقف اجاره بها اوایل خردادماه به تصویب رسید. با این حال برای سال جاری نیز سیاست دو سال گذشته 
اعمال شده است؛ زیرا وزارت راه و شهرسازی معتقد است این برنامه تاثیر قابل ملاحظه‌ای در جلوگیری از 
افزایش بی‌رویه رقم قراردادهای تمدید داشته است.سال گذشته سقف تسهیلات در شهر تهران ۷۰ میلیون 
تومان، در سایر کلانشهرها ۴۰ میلیون و در دیگر شهرهای کشور ۲۵ میلیون تومان تعیین شده بود. اینکه 
به چه علت با توجه به تورم ۳۹ درصدی طی یک سال اخیر، رشد ۴۶ درصدی اجاره‌بها و افزایش هزینه 
خانوارهای مستاجر، مبلغ وام اجاره در شهر تهران کاهش یافته مشخص نیست. اما در دو سال گذشته از 
۸.۵ میلیون خانوار مستاجر، بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی ۴۵۰ هزار خانوار وام اجاره را دریافت 
کرده‌اند. یعنی جمعا حدود ۵ درصد اقشار اجاره‌نشین وام را گرفته‌اند که تقریبا در هر سال ۲.۵ درصد را 
شامل می‌شود.یکی از برنامه های جدیدی که وزارت راه و شهرسازی در نظر گرفته آن است که قراردادهای 
منعقد در دفاتر املاک به سامانه وزارت راه و شهرسازی متصل شود تا بتوان میزان نرخ اجاره را رصد و از 
انعقاد قراردادهایی بالاتر از سقف تعیین شده جلوگیری کرد؛ در حالی که این اتصال هم اکنون بین اتحادیه 
املاک و وزارت صمت برقرار است. از طرف دیگر واضح است که موجران و مستاجران می‌توانند قرارداد 
رسمی را با سقف مجاز منعقد و از طرق  مختلف به شکل غیررسمی با رقمهایی بالاتر از آنچه دولت تعیین 
کرده به توافق برسند.مصطفی قلی خسروی ـ رئیس اتحادیه مشاوران املاک در تشریح آخرین وضعیت 
بازار مسکن به ایسنا گفت: بحمدالله ثباتی که از حدود یک سال گذشته در بازار ایجاد شده همچنان وجود 
دارد و قیمت مسکن در اردیبهشت تغییر چندانی نداشت. تا حدودی نگران بازار اجاره هستیم. به مشاوران 
املاک توصیه می‌کنیم با نزدیک شدن به پیک جابجایی از چانه‌زنی با مالکان برای کاهش نرخ اجاره بها 
غافل نشوند.وی بیان کرد: در شرایط فعلی که کشور درگیر جنگ اقتصادی با دشمنان قسم خورده نظام 
است، باید هرکس در هر شغلی تلاش کند تا اوضاع زندگی مردم بهتر شود. ما اعتقاد داریم باید هوای اقشار 
ضعیف را داشته باشیم. کاری که ما می‌توانیم بکنیم این است که به مالکان توصیه رعایت انصاف و رافت 
اسلامی را داشته باشند. البته دولت سقف افزایش اجاره بها را در شهر تهران ۲۵ درصد اعلام کرده که ما 

نیز در انعقاد قراردادها باید این مسئله را به موجران و مستاجران گوشزد کنیم. 
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گزیده خبر
باقری کنی در دیدار با معاون وزیر خارجه اسلواکی:

دغدغه کشورها برای امنیت انرژی و غذا به 
فرصتی برای همکاری جهانی تبدیل شود

تهران - ایرنا - معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه در توئیتی با اشاره به دیدار خود با 
معاون وزیر امور خارجه اسلواکی، بر این 
واقعیت که دغدغه کشورها در زمینه تامین 
»امنیت انرژی« و »امنیت غذایی« باید به 
فرصتی برای همکاری در سطح جهانی تبدیل شود، تاکید کرد.به گزارش ایرنا، 
علی باقری کنی روز دوشنبه در این توئیت تصریح کرد: در دیدار امروز با معاون 
وزیر خارجه اسلواکی بر این واقعیت تاکید شد برای جلوگیری از اخلال در امنیت 
بین‌المللی باید تلاش کرد دغدغه کشورها در زمینه تامین » امنیت انرژی« و » 
امنیت غذایی« به فرصتی برای همکاری تبدیل شود.این در حالیست که معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه وز )دوشنبه( در تهران در دیدار خانم اینگرید بروتکوا 
معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلواکی و هیات همراه گفت: شرایط جهانی 
بیش از هر زمان دیگری امنیت انرژی و امنیت غذایی را به اولویت بسیاری از 
کشورها تبدیل کرده‌است و از این رو باید تلاش کرد تا دغدغه جهانی درباره 
»امنیت غذایی« و »امنیت انرژی« که دو رکن راهبردی امنیت ملی همه کشورها 
به‌شمار می‌آیند، به فرصتی برای تعامل، همکاری و حتی همبستگی در عرصه 
جهانی تبدیل شوند تا همه ملت‌ها چشم‌انداز مطمئن و روشنی از آینده را پیش 
رو داشته باشند.معاون سیاسی وزارت امور خارجه با بیان اینکه امروزه همگان از 
جمله کشورهای اروپایی به درستی رویکرد و نگاه ایران در طول یک یا دو دهه 
گذشته برای حل و فصل مسایل در کشورهای عراق و افغانستان و سوریه اذعان 
دارند، اظهار داشت: هزینه‌های شکست و ناکامی سیاست‌های آمریکا و برخی 
از دولت‌های اروپایی در منطقه صرفاً متوجه این دولت‌ها نیست، بلکه مردم 
آن کشورها هستند که بیشترین هزینه‌ها و خسارت‌های ناشی از اجرای این 

سیاست‌های غلط را متحمل شده‌اند.

امیرعبداللهیان:
صفحه جدیدی در روابط جمهوری اسلامی 

ایران و امارات گشوده شد
وزیر امور خارجه کشورمان پس از بازگشت 
از امارات گفت: صفحه جدیدی در روابط 
جمهوری اسامی ایران و امارات گشوده 
شد.به گزارش خبرگزاری مهر، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
پس از بازگشت از سفر کوتاه خود به امارات با انتشار مطلبی در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشت: صفحه جدیدی در روابط جمهوری اسامی ایران و 
امارات گشوده شد. به گرمی دست همسایگان خود را می‌فشاریم. گرمی روابط 

همسایگان، دشمنان منطقه را مأیوس می‌سازد.

انتقاد سفیر ایران در سازمان ملل از انفعال 
جامعه جهانی
سفیر و معاون نمایندگی کشورمان در سازمان ملل 
با انتقاد از انفعال جامعه جهانی در برابر جنایات 
اسرائیل گفت: شورای امنیت برای پاسخگو نمودن 
این رژیم اقدامات عاجلی را به عمل آورد.به 
گزارش خبرگزاری مهر، سفیر و معاون نمایندگی 
جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل خطاب به 

جامعه جهان گفت: در برابر جنایات صهیونیست‌ها منفعل نباشید.زهرا ارشادی 
تصریح کرد؛ هر روز شاهد جنایتی از سوی رژیم اسرائیل علیه مردم فلسطین 
هستیم.سفیر و معاون نمایندگی کشورمان در سازمان ملل خاطرنشان کرد 
»شیرین ابو عاقله« روزنامه نگار قدیمی فلسطینی توسط نیروهای اشغالگر در 
جنین در فلسطین اشغالی با سبوعیت تمام به شهادت رسید تا صدای شجاعت 
مردم فلسطین و نماد ملی استقامت و پایداری در برابر تجاوز و اشغال ظالمانه 
خاموش شود که البته چنین نخواهد بود.سفیر و معاون نمایندگی کشورمان در 
سازمان ملل همچنین با انتقاد از انفعال جامعه جهانی در برابر جنایات جنگی 
و تروریسم مستمر اسرائیل تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از سازمان ملل 
به ویژه شورای امنیت می‌خواهد که برای پایان دادن به تجاوزات اسرائیل و بی 
کیفری آن از مجازات، اقدامات عاجلی را در حمایت از مردم فلسطین و پاسخگو 
نمودن این رژیم در قبال جنایات بین المللی که در طول دهه‌ها مرتکب شده 
است، به عمل آورد.جمهوری اسلامی ایران از سازمان ملل به ویژه شورای امنیت 

می‌خواهد برای پاسخگو نمودن این رژیم اقدامات عاجلی را به عمل آورد.

در جلسه شورای‌عالی مسکن مطرح شد؛

فرمان رئیس‌ جمهور برای برکناری مانع‌تراشان حل مشکل مسکن
تهران- ایرنا- رئیس جمهور با اشاره به اینکه نیمی از هزینه سبد 
خانوار صرف مسأله مسکن می‌شود، جهش واقعی در ساخت 
مسکن را از اولویت‌های دولت دانست و از استانداران و مدیران 
بانکی و سازمان‌های مسئول خواست تا برای حل این موضوع 
اقدام کنند.به گزارش حوزه دولت ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی 
ریاست‌جمهوری، آیت‌الله »سید ابراهیم رئیسی« روز سه‌شنبه 
در سومین جلسه شورای‌عالی مسکن با بیان اینکه مشکل 
مسکن مردم با حرف و جلسه حل نمی‌شود، خاطرنشان کرد: 
برای این موضوع باید اقدام عملی انجام شود و اتفاقی بیفتد؛ 
چون کارگر، کشاورز، دانشگاهی و حوزوی و هر قشر دیگر 
باید ۴۰ تا ۵۰ درصد هزینه یعنی نصف درآمدش را به مسکن 
اختصاص دهد.وی با بیان اینکه ساخت دست‌کم یک میلیون 
واحد مسکونی در سال و رفع دغدغه مردم در این زمینه هم 
نیاز جدی جامعه، هم وعده دولت و هم تکلیف قانونی است، 
گفت: امکانات و ظرفیت‌های لازم برای تحقق اهداف نهضت ملی 
مسکن کاملا فراهم است اما این ظرفیت‌ها باید به شکل صحیح 

مدیریت شود و به فعلیت برسد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه قانون جهش ساخت مسکن همه 
دستگاه‌ها و نهادها را موظف به همکاری در زمینه تحقق اهداف 
نهضت ملی ساخت مسکن کرده است، افزود: در حدود ۸ ماه 
گذشته اقدامات خوبی در زمینه اجرای این قانون انجام شده که 
لازم بوده اما کافی نیست.وی با اشاره به گزارش ارائه شده در 
این جلسه از سوی وزیر راه و شهرسازی درباره میزان پیشرفت 
اجرای قانون جهش ساخت مسکن و میزان عملیاتی شدن 
تعهدات تعیین شده برای دستگاه‌های مختلف، اظهار داشت: 
با وجود آنکه این روزها بدنه دولت به شدت درگیر اجرای قانون 
مردمی‌سازی و عادلانه کردن یارانه‌ها است، اما بنا به درخواست 
وزیر راه و شهرسازی و نظر به اهمیت موضوع مسکن برای بنده، 
این جلسه برای بررسی و حل و فصل مشکلات پیش‌روی اجرای 
قانون جهش ساخت مسکن برگزار شد.رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه تصمیمات این جلسه باید با جدیت پیگیری و اجرایی 
شود، ادامه داد: مسئولان وزارت راه و شهرسازی، استانداران، 

بانک مرکزی و بانک‌های عامل و همه دستگاه‌های مسئول 
در اجرای قانون جهش ساخت مسکن، ایجاد جهش واقعی 
در ساخت مسکن را جزو اولویت‌های اصلی خود قرار دهند 
و تلاش کنند دغدغه خانوارها در زمینه هزینه‌های مسکن تا 
حد قابل قبولی رفع شود.آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه برنامه 
دولت سیزدهم برای ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی نیازمند 
جدیت و اهتمام همه اجزای دولت است، تصریح کرد: کسانی 
باید مسئول عمل به این وعده شوند که از روحیه انقلابی و 
جهادی برخوردار باشند؛ کسانی که به هر دلیل نمی‌توانند یا 
خدای ناکرده نمی‌خواهند این برنامه عملیاتی شود، قطعا برای 
اجرای این برنامه مضر بوده و باید کنار گذاشته شوند.وی ادامه 

داد: عقب‌ماندگی‌های اجرای طرح در زمینه تحقق خط اعتباری 
تامین منابع صندوق ملی مسکن، واریز درآمدهای مالیاتی حوزه 
زمین و مسکن به این صندوق، واگذاری زمین‌های مستعد 
اجرای طرح از سوی دستگاه‌ها به وزارت راه و شهرسازی و 
استانداری‌ها، تسریع در صدور مجوزهای لازم از جمله از سوی 
شهرداری‌ها، تمهید خدمات شهری و زیربنایی و هر گونه تاخیر 
و عقب‌ماندگی دیگر در کوتاه‌ترین زمان باید رفع شود.رئیس 
جمهور با بیان اینکه دستگاه‌ها و اداراتی که زمین در اختیار 
دارند در هماهنگی با وزارت راه و شهرسازی می‌توانند از آنها 
برای ساخت مسکن مورد نیاز کارمندان ثبت نام کرده خودشان 
بهره بگیرند،‌ افزود: هماهنگی کامل دستگاه‌های مسئول در 

اجرای قانون جهش ساخت مسکن ضرورت دارد و بنده هم 
این آمادگی را دارم تا هر زمان که نیاز بود جلسات شورای‌عالی 
مسکن را برای رفع مشکلات و موانع اجرای سریع‌تر نهضت ملی 
مسکن برگزار کنم.آیت‌الله رئیسی همچنین استانداران را موظف 
کرد ظرف یک ماه اراضی در اختیار دستگاه‌ها را تعیین تکلیف 
نموده و نتیجه آن را به وزارت راه و شهرسازی اعلام نمایند.

رئیس جمهور همچنین در این جلسه دستور آغاز عملیات 
احداث ۱۱۸ هزار واحد مسکونی در ۲۱ شهر جدید را در قالب 
نهضت ملی مسکن با الگوی ایرانی و اسامی و بهره‌گیری از 
روش‌های صنعتی انبوه‌سازی مسکن صادر و در این رابطه 
تصریح کرد: یکی از عرصه‌های جدی تحقق اشتغال دانش‌بنیان، 
بخش ساخت مسکن به عنوان یکی از پیشران‌های اصلی 
اقتصاد کشور است.آیت‌الله رئیسی خاطرنشان کرد: امروز علاوه 
بر تجریبات خوبی که در دنیا در زمینه صنعتی‌سازی مسکن 
وجود دارد، در داخل کشور نیز شرکت‌های پیش‌رو در زمینه 
صنعتی‌سازی ساختمان و به کارگیری دستاوردهای دانش‌بنیان 
فعال هستند که باید از این توانمندی‌ها و تجارب برای رونق 
صنعت پیشران مسکن، استفاده از دستاوردهای دانش‌بنیان، 
ایجاد اشتغال، کاهش هزینه ساخت و ارتقای شاخص‌های کیفی 
بهره گرفته شود.پیش از سخنان رئیس جمهور، »رستم قاسمی« 
وزیر راه و شهرسازی در سخنانی نهضت ملی مسکن را طرحی 
فراوزارتخانه‌ای توصیف کرد و گفت: برنامه ساخت ۴ میلیون 
واحد مسکونی شاید بزرگترین پروژه دولت است که روند اجرا 
و نتایج آن نیز کاملا شفاف و قابل بررسی و ارزیابی است.در 
این جلسه وزارت راه و شهرسازی مصوباتی در سه حوزه زمین، 
تسهیلات و مصالح ارائه کرده بود که پیشنهادات مطرح شده 
در حوزه‌های زمین و تسهیلات بررسی و به تصویب رسید و 
تصمیم‌گیری درباره پیشنهادات بخش مصالح به جلسه بعدی 
موکول شد.بر اساس این گزارش، با دستور رئیس‌ جمهور ۱۱۸ 
هزار واحد نهضت ملی مسکن در ۲۱ شهر جدید از جمله 
شهرهای پرند و پردیس در استان تهران و همچنین ایوانکی در 

استان‌ سمنان از طریق ویدئوکنفرانس کلنگ‌زنی شد.

تهران - ایرنا - کارخانه تولید پهپاد 
تمام ایرانی ابابیل ۲ با حضور رییس 
ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران و سپهبد شیر علی 
میرزا وزیر دفاع تاجیکستان در 
افتتاح  دوشنبه پایتخت این کشور 
شد.به گزارش حوزه دفاعی و امنیتی 
ایرنا، در راستای تقویت و توسعه 
همکاری‌های مشترک دفاعی و 
نظامی بین دو کشور، کارخانه تولید 
پهپاد ابابیل ۲ با همت و تلاش 
متخصصان صنایع دفاعی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران با حضور 
سرلشکر باقری و شیرعلی میرزا وزیر 
دفاع و جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه 
کشور تاجیکستان در دوشنبه پایتخت 
افتتاح شد.سرلشکر  این کشور 
باقری با اشاره به اینکه جمهوری 

اسامی ایران با تلاش متخصصان و 
دانشمندان متعهد خود و با استفاده 
از ظرفیت های داخلی توانسته در 
تمام ابعاد نظامی و دفاعی به ویژه 
هواپیماهای بدون سرنشین رشد قابل 
توجهی داشته باشد، گفت: امروز در 
جایگاهی هستیم که می‌توانیم علاوه 
بر رفع نیازهای داخلی به کشورهای 
هم‌پیمان و دوست در جهت افزایش 

امنیت و صلح پایدار، تجهیزات نظامی 
صادر کنیم.رییس ستاد کل نیروهای 
مسلح  افتتاح تولید کارخانه ابابیل 
۲ در تاجیکستان را نقطه عطفی 
در همکاری‌های نظامی بین دو 
کشور عنوان کرد و افزود: در آینده 
تعاملات  و  افزایش همکاری‌ها  شاهد 
بیشتر از تمام سطوح دفاعی نظامی 
بین دو کشور ایران و تاجیکستان 

پایان کلید نمادین  بود.در  خواهیم 
افتتاح کارخانه و گواهینامه پایان 
دوره آموزشی به فرمانده و کارکنان 
نیروی هوایی تاجیکستان اهداء شد.در 
ادامه سرلشکر باقری در راستای 
همکاری‌های دوجانبه پیرامون مسائل 
امنیتی و مرزبانی دوکشور، با سپهبد 
سیمومین یتیم‌اف رییس کمیته 
امنیتی دولتی جمهوری تاجیکستان 
دیدار و گفت‌وگو کرد.تقویت توان 
دفاعی و نظامی در راستای هم‌افزایی 
و همکاری هرچه بیشتر در مرزهای 
مشترک و همچنین موضوعات 
و تحولات منطقه و افغانستان از 
مهمترین محورهای این گفت وگو 
بود.دو طرف بر ادامه تعاملات و رایزنی 
ها و نشست های تخصصی پیرامون 
مسائل‌ منطقه ای و فیمابین تاکید 

کردند.

با حضور سرلشکر باقری؛

 کارخانه تولید پهپاد ایرانی ابابیل ۲ در تاجیکستان افتتاح شد

سخنگوی وزارت خارجه ایران در گفتگو با خبرگزاری اسپوتنیک اعلام کرد که تهران در نظر دارد تا دور جدیدی از تلاش ها جهت میانجیگری بین مسکو و کی یف را آغاز نماید.به گزارش خبرگزاری مهر، سعید خطیب 
زاده سخنگوی وزارت خارجه ایران در گفتگو با خبرگزاری اسپوتنیک روسیه اعلام کرد که روابط ایران و روسیه راهبردی است و اجازه نخواهیم داد که هیچ موضوعی خلل در این روابط ایجاد کند.وی در ادامه افزود: 
تهران تمام تلاش خود را برای برقراری صلح میان مسکو و کی یف بکار می گیرد. در همین رابطه، ایران در نظر دارد دور جدیدی از تلاش ها برای میانجیگری بین روسیه و اوکراین را آغاز کند.سخنگوی وزارت خارجه 
ایران همچنین با اشاره به اقدامات و سیاست های ناتو ادامه داد: ریشه اتفاقات حال حاضر، گسترش های ناتو و نادیده گرفتن ملاحظات امنیتی و سیاسی کشورهاست. ناتو باید بداند که مسیر تقابل پایان خوشی ندارد.

پیشتر نیز کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه نیز اعلام کرده بود که تعامل تهران با مسکو در حوزه نظامی و دفاعی تنها محدود به خرید تجهیزات نظامی نیست.وی همچنین در گفتگو با خبرگزاری اسپوتنیک روسیه اعلام کرد ایران منتظر سفر پوتین 
به تهران است. سفیر ایران در روسیه همچنین گفت که تصمیمات خوبی بین ایران و روسیه در زمینه تولید و توسعه میادین نفت و گاز اتخاذ شده است.جلالی افزود: ایران نقشه همکاری در حوزه نفت و گاز را تدوین و به روسیه تحویل داده است. وی 
ادامه داد که شرکت های ایرانی و روسی ممکن است کارخانه تولید تجهیزات بخش نفت و گاز با چشم انداز صادراتی ایجاد کنند.سفیر ایران در روسیه همچنین گفت: ایران می تواند کسری در حوزه اقتصاد دانش بنیان در روسیه را که به دلیل تحریم 
های غرب به وجود آمده، جبران کند. با وجود تحریم‌ها برضد مسکو، ایران قصد دارد تجارت با روسیه را افزایش دهد و هر دو کشور در تلاش برای رفع موانع هستند.وی افزود: ایران قصد دارد واردات غلات از روسیه را افزایش دهد. امکان خرید سالانه 

بیش از ۲۰ میلیون تن غلات و دانه های روغنی وجود دارد.

طی مصاحبه با رسانه روسی؛

خطیب زاده: ناتو بداند که مسیر تقابل پایان خوشی ندارد

رئیس قوه قضاییه گفت: کوتاه کردن فرآیند 
دادرسی یک ضرورت غیرقابل کتمان است و ما 
برای تحقق این مهم سلسله برنامه هایی را در 
دستور کار داریم.به گزارش ایسنا به نقل از مرکز 
رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای در نشست با اعضای هیئت رئیسه 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس ضمن اشاره به تعبیر 
مطرح شده از جانب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ 
مبنی بر وجود دردهای مزمن در بخش‌هایی 
از نظام اداری کشور، اظهار کرد: رفع دردهای 
مزمن با درمان عادی ممکن نیست و نیازمند 

درمان ویژه است؛ درمانی که هزینه دارد و باید 
مستمر و مداوم باشد تا اثرات بر جای مانده از 
دردهای مزمن و کهنه را به طور کامل مداوا 
کند.رئیس دستگاه قضا یادآور شد: این درمان 
و مداوای دردهای مزمن که بخش‌هایی از نظام 
اداری کشور به آن مبتلا است نیازمند تشریک 
مساعی و تمرکز قوای دستگاه‌های مختلف و 
شناسایی اولویت‌هاست؛ همچنین باید توجه 
داشت که این درمان دردهای مزمن با جیغ‌ها و 
فریادهایی همراه خواهد بود که این امر نباید ما 
را از ادامه مسیر بازدارد و باید موضوع را تا انتها 
و حصول نتیجه پیگیری کنیم.رئیس قوه قضاییه 
تاکید کرد: در عین حال که نباید از هیچ موضوع 

و مسئله‌ای که موجد آسیب و خلل در نظام اداری 
کشور است، غفلت کرد اما باید تمرکز و انرژی 
خود را بر اولویت‌ها بگذاریم و با اولویت‌بندی 
مسائل و موضوعات در راستای رفع آنها اقدامات 
مجدانه و پیگیرانه را انجام دهیم و توجه داشته 
باشیم که با انجام یک اقدام بازدارنده در حوزه 
یک اولویت شناسایی شده بسیاری از مشکلات 
و آسیب‌ها مرتفع خواهند شد.رئیس قوه قضاییه 
در همین زمینه مشخصاً به موضوع ضرورت 
تکمیل و راه‌اندازی سامانه جامع تجارت و نقش 
و کارکرد این سامانه در شفاف‌سازی چرخه 
صادرات و واردات در کشور اشاره کرد و این مقوله 
را در زمره اولویت‌ها قلمداد کرد که در صورت 

تحقق کامل آن، بخشی از منافذ فسازا، معایب 
و آسیب‌ها در حوزه فرایندهای زنجیره تجارت 
و همچنین مدیریت زنجیره توزیع کالا مرتفع 
خواهد شد.حجت‌الاسام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای با تاکید بر ضرورت اتصال سامانه‌های 
دستگاه‌های مختلف از جمله اداره گمرک ، 
سازمان بنادر و سازمان اموال تملیکی در راستای 
شفاف‌سازی چرخه صادرات و واردات در کشور و 
انسداد بسترهای فسادزا و موجد خسارت در این 
حوزه مشخصاً به معضل کالاهایی اشاره کرد که 
در انبار بنادر و گمرکات، متروکه و فاسد می‌شوند؛ 
محموله‌هایی که به تصریح قاضی‌القضات هیچ 
عایدی برای مردم ندارند و فقط به بیت‌المال 

خسارت تحمیل می‌کنند؛ از »تخصیص ارز برای 
واردات« تا »اشغال فضای فیزیکی« و »صرف 
هزینه جهت امحاء آنها«.رئیس قوه قضاییه 
تصریح کرد: به مسئولان قضایی دستور داده‌ام که 
با کمک دولت، همچنان ساماندهی فرآیندهای 
صادرات و واردات از جمله ثبت‌ سفارش‌ها، 
تخصیص ارز، تخلیه محموله کشتی‌ها در بنادر 
و گمرکات و ارسال به موقع آنها به نقاط مختلف 
کشور، ساماندهی انبارهای گمرکات و بنادر 
و کالاهای متروکه را با جدیت دنبال کنند تا 
اشکالات و آسیب‌های فسادزا و موجد خسارتی 
که کماکان در برخی از بنادر و گمرکات کشور 

وجود دارد، به طور کامل مرتفع شوند

رئیس قوه قضاییه:

کوتاه کردن فرآیند دادرسی یک ضرورت غیرقابل کتمان است
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گزیده خبر
 جزئیات اعلام شد

آغاز ثبت‌نام از جاماندگان یارانه
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، 
ثبت‌نام از متقاضیان دریافت یارانه 
شامل افراد جدید و جامانده را 
به‌صورت الکترونیکی آغاز کرد.

به گزارش ایسنا،  طبق تبصره 
۱۴ قانون بودجه ۱۴۰۱، سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها مکلف است 
ثبت‌نام از متقاضیان دریافت یارانه 

شامل افراد جدید و جامانده انجام دهد؛ پیش‌تر گفته شده بود که در 
خردادماه آغاز خواهد شد.ثبت نام از جاماندگان یارانه سالهاست که به دولت 

در قانون بودجه تکلیف می‌شد ولی به مرحله اجرا نرسیده بود.

روش ثبت نام چگونه است؟
اما برای ثبت نام،  سرپرستان خانوارهایی که تاکنون از گرفتن یارانه 
جامانده‌اند و یا متقاضی جدید دریافت یارانه هستند، ابتدا برای کسب اطلاع 
از آخرین وضعیت ثبت نام خود کد دستوری #کد ملی*43857*4* را 
شماره گیری  و سپس  با مراجعه به آدرس اینترنتی my.gov.ir نسبت 
به ثبت درخواست برقراری یارانه خانوار خود اقدام کنند. متقاضیان برای 
ثبت‌نام، نیازی به مراجعه حضوری به هیچ سازمانی را ندارند.زمان ثبت‌نام 
از متقاضیان جدید یارانه و جامانده بر اساس آخرین رقم سمت راست کد 
ملی در روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ برای 
اعداد زوج و همچنین روز های پنجشنبه و جمعه ۲۹ و ۳۰ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۱ برای اعداد فرد از طریق این درگاه است.درصورتی که این 
متقاضیان به هر دلیلی موفق به انجام ثبت‌نام در روزهای یادشده نشوند، 
می‌توانند در روز شنبه ۳۱ اردیبهشت‌ و یکشنبه ۱ خردادماه ۱۴۰۱  نسبت 
به ثبت‌نام خانوار خود اقدام کنند.باید توجه داشت که ثبت‌نام پس از این 
تاریخ متوقف نخواهد شد و تاریخ جدید برای افرادی که در زمان مقرر 
موفق به ثبت‌نام نشوند، متعاقبا اعلام می‌شود.برای ثبت‌نام در اختیار داشتن 
شماره همراه بنام سرپرست خانوار،کد ملی، کدپستی، تاریخ تولد و شماره 
شبا بانک مربوط به سرپرست خانوار ضروری است.بدیهی است، پس از 
ثبت‌نام کلیه اطلاعات سرپرستان جهت تعیین دهک به وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ارسال می گردد که در صورت واجد شرایط بودن متقاضی، 
یارانه معوقه مطابق با دهک خانوار مربوطه از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ به‌حساب 
سرپرستان خانوار واریز می‌شود.معترضین به دهک‌بندی اعلام‌شده و یا قطع 
hemayat. یارانه اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ کماکان باید از طریق آدرس اینترنتی

mcls.gov.ir وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعتراض خود را ثبت و پیگیری 
کنند.همچنین افرادی که در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ بر اساس اعلام وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مشمول دریافت یارانه قرارگرفته‌اند، نیازی به 

ثبت‌نام مجدد یا مراجعه به درگاه های اعلام‌شده ندارند.

رئیس سازمان خصوصی سازی

اختصاص سهام عدالت به جاماندگان تا پایان سال
رئیس سازمان خصوصی سازی ضمن تشریح افرادی که در 
لیست جاماندگان سهام عدالت قرار دارند، در مورد نحوه 
فروش این سهام برای مشمولان توضیحاتی را ارائه کرد.به 
گزارش ایسنا، حسین قربانزاده در نشست خبری که دیروز 
برگزار شد، با اشاره به بند الف تبصره ۲ قانون بودجه 
اظهار کرد: طبق این بند دولت مکلف شده است به افراد 
تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی و افراد واجد شرایط 
مطابق قانون سیاست اصل ۴۴ سهام عدالت پرداخت کند.

وی ادامه داد: ماده ۳۴ تبصره سه قانون سیاست اصل 
۴۴ ساز و کاری را پیش بینی کرده است که وزارت رفاه 
افرادی که استحقاق دریافت سهام عدالت را دارند تعیین 
کند. در این راستا چند جلسه با وزارت رفاه برگزار شده 
است تا به اشراف کافی در این حوزه برسیم. البته چند 
وقتی است که موضوع دهک بندی و یارانه‌ها وزارت رفاه را 
درگیر کرده، اما این موضوع باید تا پایان خرداد مشخص 
شود.رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه در ابتدا 
قرار بود پرداخت سهام عدالت به دو دهک اول و چهار 
دهک بعدی باشد، عنوان کرد: اما در کشور چنین اشرافی 
از مجموع درآمد وجود ندارد. در ابتدا سهام عدالت بر 
اساس رده بندی شغلی بود، برای مثال کارمندان دولت، 
سهام عدالت دریافت کنند و برعکس. دهک بندی توسط بعضا افرادی که مستحق دریافت سهام عدالت نیستند، تاکسیرانان، خادمان مسجد و…، این موضوع باعث شد 

وزارت رفاه انجام می‌شود اما اینکه چه میزان سهام و به 
چه طریقی واگذار شود هنوز مشخص نیست.قربانزاده 
افزود: البته ما باید سهام ارزشمندی را به مردم واگذار 
کنیم و این درحالی است که تعداد شرکت‌های دولتی 
ارزشمند به انگشتان دو دست هم نمیرسد. در واقع دست 
دولت برخلاف سال‌های گذشته  در انتخاب سهام باز 
نیست. از طرف دیگر درکنار سهام عدالت باید به تکالیف 
دیگر دولت مانند ۱۳۰ هزار میلیارد تومان بند ی تبصره 
دو که مرتبط با سازمان تامین اجتماعی است، ۷۰ هزار 
میلیارد تومان که منابع بودجه است، ۳۵ هزار میلیارد 
تومان افزایش سرمایه دولت‌ها و… نیز توجه کرد.قربانزاده 
در پاسخ به سوال ایسنا در مورد آخرین وضعیت تصمیم 
گیری در مورد فروش سهام عدالت گفت: شورای عالی 
بورس باید در مورد مدل مطلوب مدیریت سهام عدالت 
تصمیم می‌گرفت. بر این اساس در مورد افرادی که روش 
غیرمستقیم را انتخاب کرده بودند باید گفت که منتظر 
بازگشایی نمادهای شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی 
باشند تا افراد بتوانند خرید و فروش کنند  این اتفاق 
نیز زمانی رخ می‌دهد که مجامع این شرکت‌ها به درستی 
برگزار شود و درمورد مستقیم‌ها نیز سازمان بورس باید 

تعیین تکلیف کند.

سازمان هدفمندی یارانه‌ها از واریز یارانه مربوط به افراد معترض به عدم پرداخت خبر داده است؛ این یارانه تا بررسی وضعیت این افراد، قابل برداشت نیست.به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر رئیس جمهوری 
دستور رسیدگی سریع‌تر به وضعیت افرادی که نسبت به عدم پرداخت یارانه جدید اعتراض کرده بودند را صادر و بر واریز یارانه به حساب آنها تاکید کرد.  این در حالی است که روز گذشته وزیر کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی در توییتی اعلام کرد که این یارانه به خانواده‌های معترض واریز شده، اما تا انجام بررسی‌ها قابل برداشت نیست. بعد از این اعلام برخی خانواده‌ها با چک کردن حساب شاهد آن بودند که 
مبلغی به حساب‌شان واریز نشده است این در حالی است که پیگیری‌ها نشان داد پرداخت یارانه جدید به حساب این خانوارها در حال انجام فرآیند مربوطه است. اما امروز)سه‌شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه( سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرد که این یارانه به حساب سرپرستان خانواری که متقاضی بازبینی شده‌ بودند واریز شده است.بر این اساس کمک معیشتی تکمیلی مرحله ۱۳۵، به حساب خانواری که تا قبل 
از اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ مشمول دریافت یارانه بوده اما در این مرحله بنا به اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دهک دهم قرار گرفته و متقاضی تجدیدنظر و بازبینی در دهک‌بندی اعلام شده آن 
وزارتخانه شده بودند، از سوی سازمان هدفمندی واریز شده است. این مبلغ واریزی به حساب سرپرستان، تا بررسی‌های انجام شده و تایید توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسدود و غیر قابل برداشت 
خواهد بود.پرداخت یارانه جدید در پایان روز ۱۹ اردیبهشت‌ماه و در جریان اصلاح نظام یارانه‌ای در دستور کار دولت قرار گرفت و برای دو ماه اردیبهشت‌ و خرداد به حساب سرپرستان خانوار واریز شد اما مساله اینجا بود که دولت بر اساس دهک‌بندی 
که وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی انجام داده بود دهک دهم یعنی طبقه پردرآمد را از دریافت این یارانه کنار گذاشت و برای ۹ دهک به تعداد حدود ۷۲ میلیون نفر واریزی انجام داد؛ به طوری که برای دهک اول تا سوم مبلغ ۴۰۰ هزار تومان و دهک 
چهارم تا نهم ۳۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر واریز کرد.با این حال برخی خانوارها نسبت به این روش واریز معترض شدند چرا که معتقد بودند که سطح درآمدی آنها طوری نیست که در دهک دهم قرار دارند و به دریافت این یارانه نیاز دارند بر این اساس 

افراد می‌توانستند با مراجعه به سامانه hemayat.mcls.gov.ir نسبت به دهک‌بندی و عدم دریافت یارانه اعتراض خود را ثبت کرده تا اعتراضشان مورد رسیدگی قرار گیرد.

یارانه جدید به حساب خانوارهای معترض واریز شد

شرکت ملی نفت ایران در راستای توسعه میادین نفتی و گازی، 
جمع آوری گازهای مشعل و افزایش ضریب استحصال اتان در 
پالایشگاه های پارس جنوبی، چهار تفاهمنامه به ارزش ۲/۸ میلیارد 
دلار امضا کرد.این چهار تفاهمنامه به ارزش ۲/۸ میلیارد دلار با 
شرکت های پتروشیمی، صندوق بازنشستگی نفت و شرکت پالایش 
پارسیان سپهر در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه نفت، گاز و 
پتروشیمی به امضا رسید. آن طور که شرکت ملی نفت اعلام کرده 
این تفاهمنامه با هدف تامین رشد سالانه مصرف گاز کشور و کمبود 
خوراک صنایع پایین دستی با سرمایه گذاری شرکت های پتروشیمی و 
همکاری شرکت های اکتشاف و تولید E&P در دولت سیزدهم تهیه و 
ارائه شده است.در این طرح با سرمایه گذاری شرکت های پتروشیمی و 
اجرا و تکمیل طرح ها با استفاده از توان شرکت های تخصصی بالادستی، 
ضمن بازپرداخت سرمایه گذاری های انجام شده توسط شرکت ملی نفت 
ایران، از محل محصولات تولیدی، امکان تامین مطمئن و پایدار خوراک 
صنایع پتروشیمی پایین دست فراهم می شود.در این راستا کنسرسیوم 
شرکت های پتروشیمی در توسعه پنج میدان/ مخزن گازی و یک میدان 
نفتی مشارکت خواهند کرد. اولین تفاهمنامه بین شرکت ملی نفت ایران 
و شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس برای انجام مطالعه توسعه مخزن 
گازی مارون خامی و جمع آوری گازهای مشعل واحدهای فرآورش 
دارخوین و غرب کارون خواهد بود. تفاهمنامه دوم بین شرکت ملی 
نفت ایران و کنسرسیوم شرکت های پتروشیمی باختر و پترو فرهنگ 
و پارس پترو زاگرس برای انجام مطالعه توسعه میادین گازی گردان، 
خارتنگ و پازن امضا شد. تفاهمنامه سوم هم بین شرکت ملی نفت ایران 
و کنسرسیوم صندوق بازنشستگی نفت و شرکت مهندسی و ساختمان 
نفت OIEC برای انجام مطالعه توسعه مخزن گازی قلعه نار و میدان 
نفتی آذر امضا شده و در نهایت چهارمین تفاهمنامه بین شرکت ملی 
نفت ایران و شرکت پالایش پارسیان سپهر برای انجام مطالعه افزایش 
ضریب استحصال اتان از ۹ پالایشگاه پارس جنوبی به امضا رسید.در 
صورتی که این مطالعات در نهایت منجر به عقد قرارداد و اجرای پروژه ها 
شود، ضمن افزایش ظرفیت تولید نفت خام و گاز کشور به میزان ۳۷ هزار 
بشکه در روز نفت خام، ۵۴ میلیون مترمکعب در روز گاز غنی و ۵۰ هزار 
بشکه در روز میعانات گازی، روزانه ۱۰۵ میلیون فوت مکعب گازهای 
مشعل جمع آوری می شود و سالانه یک میلیون تن افزایش استحصال 
اتان از پالایشگاه های پارس جنوبی صورت می پذیرد، ضمن آنکه سبب 
رونق تولید داخلی و ایجاد اشتغال گسترده در استان های خوزستان، 

بوشهر، فارس و ایلام شده و بازار کار مناسبی به وجود خواهد آورد.

تضمین ۱۰ تا ۲۰ ساله از سوی دولت
در جریان امضای این چهار تفاهمنامه محسن خجسته مهر مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران گفت: شرکت ملی نفت ایران در بازه های زمانی ۱۰ 
تا ۲۰ ساله تامین خوراک هلدینگ های پتروشیمی حاضر در بخش های 
بالادستی صنعت نفت را تضمین می کند.او با بیان اینکه همه ما از گذشته 
تاکنون به دنبال جهش در تولید پتروشیمی های کشور بوده ایم، اما توسعه 
و افزایش تولید در این صنعت بدون تامین پایدار خوراک ممکن نیست، 
اظهار کرد: هم اکنون به دلیل کمبود خوراک بعضی از مجتمع های 
پتروشیمی کشور با ۵۰ درصد ظرفیت اسمی خود کار می کنند.وی با 
بیان اینکه شرکت های هلدینگ پتروشیمی امروز با امضای این تفاهمنامه 
قدم در مسیر اثربخشی سرمایه گذاری های خود برای تامین خوراک در 
سال های آینده گذاشتند، اظهار کرد: این شرکت در بازه های زمانی ۱۰ تا 
۲۰ ساله تامین خوراک هلدینگ های پتروشیمی حاضر در تفاهمنامه های 
امروز را تضمین خواهد کرد. به نظر بنده شرکت های پتروشیمی با 
سرمایه گذاری در بخش های بالادستی سود مضاعفی را نصیب سهامداران 
خود خواهند کرد. این موضوع به معنای واقعی جهش در تولید به شمار 
می آید.خجسته مهر تاکید کرد: شرکت های هلدینگ پتروشیمی آغاز به 
مطالعه و تهیه طرح جامع توسعه )MDP( میدان های نفت و گاز واگذار 
شده خواهند کرد. باید تلاش کنیم از بخش های مقدماتی این طرح ها 

عبور کنیم و هرچه سریع تر آنها را به مرحله امضای قرارداد برسانیم.
به گفته وی امروز شرکت هلدینگ خلیج فارس تفاهمنامه ای به ارزش 
۳۰۰ میلیون دلار مربوط به توسعه میدان های مارون و خامی  مارون و 
جمع آوری گازهای همراه نفت میدان های دارخوین و غرب کارون را با 
شرکت ملی نفت، همچنین کنسرسیوم پتروشیمی باختر، پتروفرهنگ و 
پارس پتروزاگرس تفاهمنامه ای برای توسعه میدان های گردان، خارتنگ و 
پازن به ارزش ۹۰۰ میلیون دلار، صندوق بازنشستگی صنعت نفت و گروه 
اویک برای توسعه میدان نفتی قلعه نار و میدان نفتی آذر به ارزش ۱/۱ 
میلیارد دلار و شرکت پالایش پارسیان سپهر وابسته به ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( برای توسعه طرح استحصال اتان از ۹ پالایشگاه پارس جنوبی به 
ارزش ۵۰۰ میلیون دلار با شرکت ملی نفت ایران امضا کردند.مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران اظهار کرد: با اجرایی شدن این تفاهمنامه ها تولید 
روزانه ۳۷ هزار بشکه نفت خام و ۵۵ میلیون مترمکعب گاز، ۵۰ هزار بشکه 
میعانات گازی، یک میلیون تن اتان در سال و جمع آوری ۱۰۵ میلیون 

فوت مکعب در روز گازهای همراه نفت محقق خواهد شد.

کمبود خوراک باعث کاهش ۲۵ تن تولید
در ادامه این مراسم مرتضی شاهمیرزایی مدیرعامل شرکت ملی 
پتروشیمی گفت: کمبود خوراک باعث کاهش ۲۵ میلیون تنی محصولات 
تولیدی پتروشیمی ها شد. مرتضی شاهمیرزایی مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی دیروز در نشست خبری در بیست و ششمین نمایشگاه 
بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی گفت: امضای چهار تفاهمنامه 
برای سرمایه گذاری کنسرسیوم شرکت های پتروشیمی در بالادست نفت 
امروز انجام می شود و این به معنای پیوند و اتحاد بالادست و پایین دست 
صنعت نفت است.وی گفت: سال گذشته ظرفیت تولید محصولات 
پتروشیمی ۹۰ میلیون تن بود اما عمدتا به دلیل کمبود خوراک گاز، 
تنها ۶۵ میلیون تن محصول تولید شد.شاهمیرزایی تاکید کرد: اولویت 
شرکت های پتروشیمی، سرمایه گذاری در پایین دست است اما بنابر 

اقتضای شرایط باید در حوزه توسعه بالادست نیز ورود کنند.

هدفگذاری برای رشد ۹ درصدی
عبدالعلی علی عسگری مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس هم در این مراسم 
با اشاره به امضای تفاهمنامه تازه با شرکت ملی نفت برای مطالعه توسعه 
مخزن مارون خامی و جمع آوری گازهای مشعل دارخوین و غرب کارون 
گفت: برای سرمایه گذاری در این عرصه به میدان آمدیم و می خواهیم 
در سه میدان نفت و گاز سرمایه گذاری کنیم که مذاکرات آنها در حال 

انجام است و امروز یکی از آنها به نتیجه رسیده است.او با بیان اینکه 
امسال ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن محصول تولید می کنیم، اظهار کرد: 
۱۱ میلیون تن از این مقدار محصول داخلی و بیش از ۹ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن فروش خارجی است. به این ترتیب حدود ۵/۵ میلیارد 
دلار ارزش فروش محصولات خارجی و حدود هفت میلیارد دلار ارزش 
فروش محصولات داخلی خواهد بود، همچنین مجموع فروش محصولات 
خلیج فارس در سال جاری بیش از ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار خواهد 
بود.علی عسگری با اشاره به اولویت ها و سیاست های این مجموعه، گفت: 

افزایش تولید از پلنت های موجود یکی از مهم ترین برنامه های هلدینگ 
خلیج فارس است و امسال هم ۹ درصد رشد تولید را شاهد بوده ایم. 
همچنین اجرای هشت پروژه میان دست پتروشیمی نیز در دستور کار 
قرار دارد.وی صیانت از بورس را یکی از مهم ترین برنامه های هلدینگ 
خلیج فارس برشمرد و گفت: ارزش سهام هلدینگ خلیج فارس در بورس 
۱۶ میلیارد دلار است که با محاسبه شرکت های پتروشیمی زیرمجموعه 
به ۳۵ میلیارد دلار می رسد.علی عسگری افزود: تسریع در پیاده شدن 
۲۱ طرح جاری هلدینگ خلیج فارس یکی از مهم ترین برنامه ها است که 
از این میان، ۱۴ طرح بزرگ و مگاپروژه به ارزش ۱۵ میلیارد دلار است 
که هم اکنون سرمایه گذاری فعال دارند. مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی در بخش پایین دستی می تواند 
زمینه اشتغال و ارتباط مستقیم با بخش های دانش بنیان را فراهم کند، 
افزود: مطالعه ای را روی پارک های فناوری کشورهای دیگر انجام داده ایم 
که بیش از چند ۱۰ میلیارد فروش دارند و تجربه های خوبی به دست 
آورده اند و در تلاش هستیم تا مقدمات راه اندازی چند پارک علم و فناوری 
پتروشیمی را فراهم کنیم.اکنون مقدمات و مذاکراتی برای پارک فناوری 
پتروشیمی در عسلویه با شرکت ملی صنایع پتروشیمی انجام شده و 

تعدادی دیگر هم در حال مطالعه و بررسی هستند.

توسعه 3 میدان نفت و گاز با سرمایه ایرانی:

سرمایه‌گذاری‌‌۳میلیارد‌دلاری‌هلدینگ‌خلیج‌فارس
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وزیر نفت در دیدار با وزیر مدیریت منطقه‌ای و زیرساخت‌های ارمنستان بر آمادگی 
شبکه گازی ایران برای آغاز سوآپ گاز از ترکمنستان و نیز افزایش صادرات گاز به 
این کشور تأکید کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، جواد اوجی 
پس از دیدار با گنل سانوسیان ضمن تأکید بر مذاکرت مثبت و سازنده دو طرف 
گفت: مذاکرات برای سوآپ گاز از ترکمنستان به ارمنستان از خاک ایران آغاز شده 
است و به‌زودی با توجه به ظرفیت بالای شبکه خطوط لوله گازی کشور به نتایج 
خوبی در این زمینه دست خواهیم یافت.وی با بیان اینکه در مذاکرات امروز خود 
با طرف ارمنستانی بر آمادگی ایران برای سوآپ گاز از ترکمنستان به این کشور 
تأکید شد، گفت: امروز در این مذاکرات در زمینه افزایش صادرات گاز، محصولات 
پتروشیمی و توسعه همه‌جانبه توافق‌های خوبی انجام شد.هشتم فروردین‌ماه امسال 
وزیر نفت در دیدار با آرتاشس تومانیان، مشاور نخست‌وزیر ارمنستان در زمینه 
تعمیق روابط تهران-ایروان در حوزه انرژی برای بلندمدت مذاکره کردند.بر اساس 
این گزارش، نخستین نشست کارگروه انرژی ایران و ارمنستان ۲۶ آبان‌ماه پارسال 
به‌صورت مجازی برگزار شد، در این نشست نمایندگان شرکت‌های ملی گاز ایران، 
صنایع پتروشیمی، پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، توانیر و مدیریت شبکه برق 
ایران با نمایندگان وزارت مدیریت منطقه‌ای و زیرساخت و نیروگاه ارمنستان درباره 
مسائل مرتبط با انرژی بحث و مذاکره کردند. احمد اسدزاده، سرپرست معاونت 
امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت ریاست هیئت ایرانی و وارتانیان، معاون وزیر 

مدیریت منطقه‌ای و زیرساخت جمهوری ارمنستان ریاست هیئت ارمنی این نشست 
را به‌عهده داشتند.ارمنستان ذخایر هیدروکربنی اندکی دارد و برای تأمین انرژی 
مورد نیاز خود، به واردات سوخت و یک نیروگاه هسته‌ای که در زمان اتحاد جماهیر 
شوروی سابق ساخته شده، وابسته است.با توجه به اختلاف‌های سیاسی با آذربایجان، 
همسایه نفت‌خیز شرقی و ترکیه، همسایه غربی ارمنستان، ایروان نیازهای انرژی خود 
را از ایران و گرجستان تأمین می‌کند.پیش از این، منابع ارمنی از موافقت دو کشور 
برای افزایش صادرات گاز ایران به ارمنستان خبر داده بودند، روسیه اکنون حدود 
۸۰ درصد گاز مورد نیاز ارمنستان را تأمین می‌کند.این گزارش می‌افزاید تهران و 
ایروان سال ۲۰۰۴ میلادی )١٣٨٣( قرارداد تهاتر گاز و برق را برای مدت ۲۰ سال 
امضا کردند که بر اساس آن، گاز صادراتی ایران به مصرف نیروگاه‌های تولید برق در 
ارمنستان می‌رسد و در عوض، ایران از ارمنستان برق وارد می‌کند. ارمنستان از اواسط 

سال ٢٠٠٩ واردات گاز از ایران را آغاز کرد.

گزیده خبر

خودروهای عملیاتی جدید به ناوگان مدیریت 
توزیع برق شهرستان‌های طارم و ماهنشان 

تحویل داده شد
با هدف افزایش کارایی نیروهای عملیاتی، و تسریع در خدمت‌رسانی به 
مشترکان، خودروهای مجهز به بالابرهای نسل جدید به ناوگان عملیاتی 
مدیریت توزیع برق شهرستان‌های ماهنشان و طارم افزوده شد.به گزارش 
روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان، پیام جوادی، مدیرعامل 
این شرکت با اعلام این‌که این خودروهای عملیاتی که به جدیدترین و 
کاراترین تجهیزات عملیاتی مجهز هستند گفت: این خودروها با هدف ارائه 
خدمات سریع‌تر به مشترکان این شهرستان‌ها خریداری و به اکیپ‌های 
عملیاتی توزیع برق این شهرستان تحویل داده شد.جوادی افزود: به سبب 
فاصله جغرافیایی این شهرستان‌ها از مرکز در مواقع بحرانی زمان بیشتری 
برای اعزام نیروها و عملیات‌های مختلف صرف می‌شد و به همین سبب 
باپیگیری‌های انجام شده توانستیم این ماشین‌آلات را خریداری و به ناوگان 
عملیاتی مدیریت توزیع برق شهرستان‌های طارم و ماهنشان اضافه کنیم.وی 
عنوان کرد: علاوه بر تسریع در خدمت‌رسانی به مشترکان و پایش و اصلاح 
شبکه‌های توزیع برق، ارتقای امنیت کارکنان تلاشگر توزیع برق در سطح 

شهرستان نیز از اولویت‌های شرکت است.

در راستای توسعه فناوری بومی؛
فولاد مباركه با شركت ملی گاز ایران و 

شركت پتروشیمی خلیج فارس تفاهم‌نامه 
همكاری منعقد كرد

شرکت فولاد مبارکه در راستای توسعه فناوری بومی 
با شرکت ملی گاز ایران و شرکت پتروشیمی خلیج 
فارس، تفاهم‌نامه همکاری منعقد کرد.به گزارش 
خبرنگار فولاد، تفاهم‌نامه همکاری‌ میان شرکت ملی 
گاز ایران و شرکت فولاد مبارکه در زمینه توسعه 
فناوری‌ بومی و استقرار یک واحد ذخیره‌سازی گاز طبیعی به صورت مایع، 
توسط مجید چگنی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و محمدیاسر طیب‌نیا 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی به امضا رسید.در این تفاهم‌نامه شرکت فولاد 
مبارکه و شرکت ملی گاز ایران توافق کردند همکاری دوجانبه به منظور 
 LNG طراحی، ساخت، راه‌اندازی و بهره‌برداری از یک واحد ۱۰۰ تن در روز
به همراه مخازن ذخیره‌سازی به ظرفیت حداقل ۲۵ هزار تن با استفاده از 
ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی به گونه‌ای که دانش فنی گردد؛ 
فناوری واحدهای مذکور در مقیاس صنعتی به صورت کامل بومی‌سازی‌شده 
و کشور از دانش فنی این واحدها بی‌نیاز گردد.همچنین طرفین در این 
تفاهم‌نامه موافقت کردند در خصوص توسعه فناوری‌ بومی و استقرار یک واحد 

ذخیره‌سازی گاز طبیعی به صورت مایع همکاری کنند.

امضای تفاهمنامه سه جانبه پالایشگاه 
اصفهان، معاونت علمی ریاست جمهوری و 

یک شرکت دانش بنیان
تفاهم‌نامه همکاری مشترک معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، شرکت پالایش نفت اصفهان و 
شرکت دانش بنیان داده کاوان هوشمند نارگان 
)دیتال(در حاشیه بیست و ششمین نمایشگاه بین 
المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی امضاء شد.این 
تفاهم‌نامه با هدف حمایت از طراحی و اجرای گام به گام تحول دیجیتال با 
استفاده از محصولات و خدمات دانش بنیان و با محوریت نگهداری و تعمیرات 
پیشگویانه در پالایشگاه اصفهان در جهت افزایش بهره وری و کاهش هزینه 
های عملیاتی منعقد شده است.دکتر محسن قدیری مدیرعامل شرکت 
پالایش نفت اصفهان پس از امضای تفاهم‌نامه گفت: این تفاهم نامه در راستای 
سیاست های کلی کشور برای توسعه اقتصاد دانش بنیان و در جهت فرمایش 
مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت از شرکت های دانش بنیان و همچنین 
استفاده حداکثری از توان تولیدی خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی 
و بهره گیری از محصولات ساخت داخلی دانش بنیان مبتنی بر فناوری های 

نوین به امضاء رسیده است..

ترمز افزایش قیمت نفت کشیده شد
قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه در واکنش به ایستادگی 
مجارستان در برابر تلاش اتحادیه اروپا برای ممنوعیت واردات نفت 
روسیه، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت 
با ۲۲ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، به ۱۱۴ دلار و دو سنت در 
هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۳۵ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۱۱۳ دلار و ۸۵ سنت در 
هر بشکه رسید. هر دو قیمت پایه روز دوشنبه بیش از دو درصد و 
روز جمعه چهار درصد صعود کرده بودند.وزیران خارجه اتحادیه اروپا 
روز دوشنبه موفق نشدند بوداپست را برای لغو وتوی پیشنهاد تحریم 
نفت روسیه، راضی کنند. تصویب تحریم واردات نفت روسیه، مستلزم 
موافقت همه اعضای اتحادیه اروپاست. با این حال دیدگاه عمومی 
نسبت به قیمتها در بحبوحه بهبود تقاضا در چین که محدودیتهای 
کرونایی را تسهیل کرده، مثبت مانده است.خبرگزاری اینترفکس 
اعلام کرد میانگین تولید نفت و میعانات روسیه در نیمه اول مه بر 
مبنای ماه به ماه ۱.۷ درصد افزایش یافت و به ۱.۴ میلیون تن در روز 
رسید. صادرات نفت روسیه از میانگین آوریل به میزان ۴.۱ درصد 
کاهش پیدا کرد و به ۶۰۸ هزار و ۶۰۰ بشکه در روز رسید.هیرویوکی 
کیکوکاوا، مدیرکل شرکت تحقیقاتی نیسان سکیوریتیز گفت: 
برنامه‌های شانگهای برای تسهیل تدریجی قرنطینه کووید، انتظارات 
برای احیای تقاضا در چین را بالا برده است. با نزدیک شدن آمریکا به 
آغاز فصل رانندگی تابستانی، انتظار می‌رود قیمت‌ها در شرایطی که 
عرضه محدود مانده است، به مرز ۱۲۰ دلار نزدیک شوند.شانگهای 
روز دوشنبه جزئیات طرح پایان قرنطینه کووید که بیش از شش 
هفته اجرا شد و اقتصاد چین را به شدت تحت فشار قرار داد، اعلام 
کرد. این خبر آمار مایوس کننده‌ای که روز دوشنبه از سوی چین 
منتشر و نشان داده بود که تولید صنعتی و خرده فروشی در آوریل 
با سریع‌ترین روند در بیش از دو سال گذشته کاهش پیدا کرده‌اند 
را تحت الشعاع قرار داد.در بخش عرضه، تولیدکنندگان آمریکایی در 
حال ذخیره سازی مجدد ذخایری هستند که پس از حمله نظامی 
روسیه به اوکراین و احیای تقاضا در دوران پساکرونا، کاهش پیدا 
کردند.بر اساس گزارش رویترز، طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا، تولید نفت در پرمیان تگزاس و نیومکزیکو در ژوئن ۸۸ هزار 
بشکه در روز افزایش پیدا می کند و به رکورد ۵.۲۱۹ میلیون بشکه 
در روز می‌رسد. با این حال ذخایر نفت استراتژیک به ۵۳۸ میلیون 

بشکه کاهش پیدا کردند که پایین‌ترین رکورد از سال ۱۹۸۷ است.

ردپای انرژی در رشد ۶۷ درصدی 
کسری حساب جاری ترکیه

ترکیه تحت تاثیر افزایش جهانی قیمتهای انرژی که ناترازی تجارت 
خارجی این کشور را تشدید کرد، برای پنجمین ماه متوالی کسری 
حساب جاری را گزارش کرد.به گزارش ایسنا، آمار بانک مرکزی 
ترکیه نشان داد کسری حساب جاری ترکیه در مارس به ۵.۵۵ 
میلیارد دلار رسید که بالاتر از ۳.۳۳ میلیارد دلار در مدت مشابه 
سال گذشته بود. در نظرسنجی بلومبرگ از ۱۵ تحلیلگر، کسری 
حساب جاری ترکیه ۵.۷ میلیارد دلار برآورد شده بود.کسری تجارت 
کالای ترکیه تحت تاثیر افزایش هزینه واردات انرژی، ۶.۳۴ میلیارد 
دلار بود که در مقایسه با ۲.۹۹ میلیارد دلار در مدت مشابه سال 
گذشته، افزایش داشت.بخش خدمات تحت تاثیر افزایش درآمد 
گردشگری، ۲.۳۳ میلیارد دلار مازاد داشت. ذخایر رسمی ترکیه به 
میزان ۴.۵۱ میلیارد دلار کاهش یافت.بر اساس گزارش بلومبرگ، 
شهاب قافجی اوغلو، رئیس بانک مرکزی ترکیه، اواخر آوریل گفته 
بود توازن پایدار حساب جاری ترکیه، برای دستیابی به اهداف ثبات 

قیمت، کلیدی است.

حمل نفت خام در دولت سیزدهم ۲ برابر شد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به افزایش دو برابری حمل نفت خام در دولت سیزدهم گفت: شرکت ملی نفتکش که یکی از 
شرکت‌های زیرمجموعه صندوق‌هاست، دستاوردهای مطلوبی داشته و برای حمل نفت هیچ مشکلی ندارد.به گزارش ایسنا، حجت‌الله 
عبدالملکی، در حاشیه بازدید از بیست‌وششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با بیان اینکه طبق گزارش‌های 
اعلام‌شده، شرکت ملی نفتکش ایران جزو سه ناوگان بزرگ جهان به‌شمار می‌رود که برای داخلی‌سازی فعالیت‌های خوبی انجام داده 
است، گفت: بی‌تردید از این داخلی‌سازی حمایت خواهیم کرد.وی با اشاره به شرایط سخت کارگران در حوزه نفت و انرژی اظهار 
کرد: مسئله کارگری در شرایط سخت در شورای‌ عالی کار مدنظر است، بخش زیادی از جامعه ما را کارگران تشکیل می‌دهند که 
درباره تعیین دستمزد و وضع آنها در شورای‌ عالی کار نمایندگان جامعه کارگری و کارفرمایی حضور دارند و با نگاه سه‌جانبه‌گرایی 
توافق‌ها انجام می‌شود که دولت نیز از این تصمیم‌ها کمک و پشتیبانی می‌کند.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: در 
دولت سیزدهم در حوزه اقتصادی تمرکز بر تحول الگوی مدیریت با نگاه جهادی و استقرار مدیران انقلابی است. این تغییر رویکرد 
دستاوردهای خوبی داشته است که به رکورد در تولید و سودآوری برای شرکت‌های زیرمجموعه‌های صندوق‌های پنجگانه وزارت 
کار منجر شده است.عبدالملکی با اشاره به افزایش دو برابری حمل نفت خام در دولت سیزدهم گفت: شرکت ملی نفتکش که یکی 
از شرکت‌های زیرمجموعه صندوق‌هاست دستاوردهای خوبی داشته است، برای حمل نفت نیز هیچ مشکلی ندارد و ظرفیت حمل 
افزایش یافته است.وی اظهار کرد: یکی از اتفاق‌های خوب در شرکت‌های تابع وزارت کار، گرایش به رویکرد دانش‌بنیان و تولید 
داخلی است، یکی از شرکت‌های زیرمجموعه این وزارتخانه در حوزه پالایشگاهی موفق به داخلی‌سازی ۱۵۰۰ قطعه شده است و 

سایر شرکت‌ها برای برطرف‌ کردن نیازهای فناورانه با شرکت‌های دانش‌بنیان وارد مذاکره شده‌اند.

وزارت نفت عراق سال گذشته با سه قرارداد که 
به شرکتهای چینی امکان کنترل بیشتر میادین 
نفتی این کشور را فراهم می‌کرد، مخالفت کرد.

به گزارش ایسنا، مقامات نفتی و مدیران صنعتی 
عراق می‌گویند از ابتدای سال ۲۰۲۱ طرحهای 
شرکت لوک اویل روسیه و شرکت اکسون موبیل آمریکا برای فروش سهم خود در 
میادین نفتی بزرگ عراق به شرکتهای تحت حمایت دولت چین، با مداخله وزارت 
نفت عراق، به مانع خورده است.منابع آگاه به رویترز گفتند: فروش سهم به یک شرکت 
دولتی چینی، یکی از گزینه‌های متعدد مورد بررسی شرکت انگلیسی بریتیش پترولیوم 
بود اما مقامات عراق این شرکت را متقاعد کردند فعلا در عراق بماند.چین بزرگترین 
سرمایه گذار در عراق است و بغداد سال گذشته بزرگترین بهره را از ابتکار کمربند و 
جاده چین برد و ۱۰.۵ میلیارد دلار فاینانس برای پروژه‌های زیرساخت شامل یک 

تاسیسات برق و یک فروگاه دریافت کرد. اما وقتی موضوع سرمایه گذاری بیشتر چین 
در میادین نفتی بزرگ مطرح شد، بغداد یک خط قرمز مشخص کرد.هفت مقام دولتی 
و مدیر شرکتهای عراقی در مصاحبه‌ای به رویترز گفتند: دولت و مقامات شرکتهای 
دولتی عراق نگران این هستند که کنترل بیشتر شرکتهای نفتی چینی بر میادین نفتی، 
ممکن است مهاجرت شرکتهای نفتی غربی از این کشور را تسریع کند.به گفته سه 
منبع آگاه، احسان عبدالجبار، وزیر نفت عراق، با حمایت مقامات شرکت نفتی دولتی، 
سال گذشته مانع از آن شد که لوک اویل سهم خود در قرنه غربی ۲ )یکی از بزرگترین 
میادین نفتی عراق( را به شرکت چینی سینوپک بفروشد.مقامات عراقی سال گذشته 
مداخله کردند تا مانع شوند شرکتهای تحت حمایت دولت چین، سهم اکسون موبیل 
در میدان نفتی قرنه غربی ۱ را خریداری کنند و بریتیش پترولیوم را متقاعد کردند 
به جای فروش سهم خود در میدان نفتی رمیله به یک شرکت چینی، در عراق بماند.

رمیله و قرنه غربی، نیمی از نفت عراق را تولید می کنند که صاحب پنجمین ذخایر 

بزرگ نفت در جهان است. دو مقام دولتی به رویترز گفتند: دولت عراق نگران است که 
نفوذ چین باعث شود جذابیت سرمایه گذاری در عراق نسبت به کشورهای دیگر کمتر 
شود.تحکیم روابط چین با عراق، به موقعیت پکن در این کشور کمک کرده است اما 
وزارت نفت عراق نگران واگذاری کنترل بیشتر منابع کلیدی این کشور است. یک مقام 
عراقی دیگر گفت:‌ ما نمی خواهیم بخش انرژی عراق به عنوان بخشی شناخته شود که 
تحت نفود چین است و درباره این موضوع میان دولت و وزارت نفت توافق وجود دارد.

مداخله‌ها در موقعیت بریتیش پترولیوم، اکسون و لوک اویل در عراق، پس از آن روی 
داد که شرکت شل در سال ۲۰۱۸ تصمیم گرفت از میدان نفتی بزرگ مجنون خارج 
شود. این مداخله‌ها همچنین به منزله تغییر موضع پس از آن بود که شرکتهای چینی 
بیشترین قراردادها و معاملات را در چهار سال گذشته برنده شدند. مقامات نفتی عراق 
می‌گویند شرکتهای چینی حاشیه سود پایین‌تر از رقیبان‌شان را پذیرفته‌اند.با این حال 
ممانعت از سرمایه گذاری بیشتر چین، یک استراتژی پرمخاطره است و هیچ ضمانتی 
وجود ندارد که دیگران وارد شوند و دولت عراق پس از عقب راندن داعش در سال 
۲۰۱۷، به میلیاردها دلار سرمایه گذاری برای بازسازی اقتصاد این کشور نیاز دارد.طبق 
آمار بانک جهانی، طی یک دهه گذشته، درآمد نفتی عراق ۹۹ درصد از صادرات عراق، 

۸۵ درصد از بودجه و ۴۲ درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور را تشکیل می‌دهد.
در حالی که غولهای نفتی عراق پس از حمله نظامی آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳، 
برای دسترسی به میادین نفتی بزرگ عراق رقابت می‌کردند اما به میزان فزاینده به 
گذار انرژی و مناطق سودآور دیگر متمرکز شده‌اند.چین یکی از بزرگترین خریداران 
نفت عراق است و شرکتهای دولتی چین حضور پررنگی در صنعت نفت این کشور 
دارند. اما هنگامی که لوک اویل تابستان گذشته به دولت عراق اطلاع دارد قصد دارد 
بخشی از سهمش در قرنه غربی ۲ را به سینوپک بفروشد، وزارت نفت مداخله کرد.پیش 
از این گزارش نشده بود که سینوپک خریدار احتمالی سهم لوک اویل است.به گفته یک 
منبع آگاه، عراق برای مجاب کردن لوک اویل برای ماندن، پیشنهادش را شیرین‌تر کرد. 
چند ماه بعد از این که لوک اویل اعلام کرد قصد فروش را دارد، بغداد نهایتا برنامه‌ای 
برای توسعه میدانی به نام بلوک ۱۰ را تصویب کرد که این شرکت روسی ذخایر نفتی 
را در سال ۲۰۱۷ در آنجا کشف کرده بود. پس از آن لوک اویل از ایده فروش سهم خود 
در قرنه غربی ۲ منصرف شد.به گفته دو منبع آگاه، طی چند سال گذشته، بریتیش 
پترولیوم پیش از این که کنترل سهم خود در رمیله را به شرکت مستقلی که تاسیس 

کرد، واگذار کند، با دولت درباره گزینه‌هایش شامل ترک عراق صحبت کرده است.

عراق جلوی حضور بیشتر چین در میادین نفتی ایستاد

وزیر نفت:

مذاکرات برای سوآپ گاز از 
ترکمنستان به ارمنستان
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گزیده خبر

هم‌زمان با چهارمین نمایشگاه خودروی تهران صورت گرفت
نمایش قطعات تقلبی و بسته‌بندی‌های جعلی 

در غرفه ایساکو
شرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو در چهارمین دوره نمایشگاه بین‌المللی 
خودرو در شهر آفتاب تهران آغاز به کار کرد.ایکوپرس- مجموعه خدمات پس 
از فروش ایران خودرو با هدف معرفی دستاوردها، حضور در میان هموطنان و 
دریافت نقطه‌نظرها و تعامل با شرکت‌های داخلی و خارجی در زمینه قطعات 
و خدمات پس از فروش در قالب شرکت‌های ایساکو و امدادخودرو ایران در 
این نمایشگاه حضور یافته است.به گزارش روابط عمومی ایساکو، مدیرعامل این 
شرکت گفت: نمایشگاه تخصصی خودرو زمینه خوبی را برای تببین اقدامات 
صورت گرفته در شرکت‌های مرتبط با صنعت خودرو و معرفی خدمات نوین در 
حوزه خدمات پس از فروش فراهم و امکان ارتباط مستقیم با انواع ذی‌نفعان را 
ایجاد می‌کند.بابک سلاجقه ادامه داد: در این نمایشگاه دستاوردهای اخیر ایساکو 
را به مشتریان و مخاطبان معرفی کنیم، همچنین در خصوص سامانه اصالت 
کالا، بسته‌بندی‌های قطعات اصلی، آخرین تغییرات و امکانات اپلیکیشن ایساکو 
و ایساکو کارت با مخاطبان گفت‌وگو خواهیم کرد و در عین حال شناسایی تامین 
کنندگان قطعات با کیفیت داخلی نیز در این نمایشگاه دنبال خواهد شد.وی در 

خصوص سامانه اصالت کالا گفت: این سامانه بیش از شش سال است.

علی آبادیان در نخستین نشست مدیران روابط عمومی معدن و صنایع معدنی 
مطرح کرد؛

برنامه تهیه پروتکل روابط عمومی روی میز 
ایمیدرو 

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، حمید علی آبادیان، 
امروز در نخستین نشست مدیران روابط عمومی حوزه 
معدن و صنایع معدنی که به میزبانی شرکت فولاد 
مبارکه در اصفهان برگزار شد، افزود: باتوجه به اینکه 
اساسنامه و پروتکلی در حوزه روابط عمومی این حوزه 

جاری نیست، برنامه ای برای تدوین دستورالعمل روابط عمومی در دست تهیه 
داریم.علی آبادیان ادامه داد: قرار است این برنامه به تصویب هیات عامل برسد.

وی با بیان اینکه نشست های مدیران روابط عمومی به ایجاد هم افزایی، اشتراک 
گذاری توانمندی ها، انسجام و یکپارچگی می انجامد، اظهار داشت: نیازمند 
تشکیل کارگروه های تخصصی برای حوزه های مختلف فعالیت در روابط عمومی 
هستیم به طوری که هر بخش مسوول مشخصی برای پیگیری نظرات، اجرایی 
کردن آن ها به صورت منسجم داشته باشد.وی یاداور شد: روابط عمومی ها به 
رغم اینکه در طول سال فعالیت های متعددی را در حوزه وظایف خود انجام می 
دهند اما به غیر از موارد اضطراری چندان مورد توجه قرار نگرفته اند.مدیر روابط 
عمومی ایمیدرو همچنین به موضوع جهاد تبیین مد نظر مقام معظم رهبری 
اشاره کرد و گفت: شرکت های این حوزه علاوه بر نقش آفرینی در اشتغال، تولید 

و توسعه زیربناها، جایگاه ارزنده ای در حوزه مسوولیت اجتماعی داشته اند.

آغاز فروش فوق‌العاده، پیش‌فروش یکساله و مشارکت در تولید محصولات سایپا 
ویژه مادران

عرضه محصولات گروه سایپا از در سامانه 
یکپارچه تخصیص خودرو

فروش فوق‌العاده 6 محصول و پیش‌فروش یکساله و مشارکت در تولید 
4 محصول گروه خودروسازی سایپا از ساعت 9 صبح روز سه‌شنبه 27 
اردیبهشت‌ماه به مدت یک هفته ویژه قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت آغاز می‌شود.به گزارش سایپانیوز، گروه خودروسازی سایپا، فروش 
فوق‌العاده 6 محصول و پیش‌فروش 4 محصول خود را در راستای اجرای 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به مادرانی که فرزند دوم و مابعد 
آن از تاریخ 19/08/1400 متولد شده‌اند را به مدت یک هفته به‌صورت 
شبانه‌روزی آغاز می‌کند.بر این اساس از فردا به مدت یک هفته فروش 
فوق‌العاده محصولات تيبا، ساینا، تیبا2، کوییک با گیربکس معمولی، کوییک.

اس و کوییک.آر با گیربکس معمولی و پیش‌فروش محصولات ساینا.اس، 
کوییک با گیربکس معمولی، کوییک.اس و کوییک.آر با گیربکس معمولی 

شروع می‌شود

بازدید هیئت نظارت ایمیدرو از منطقه 
ویژه اقتصادی لامرد

با فعالیت چشمگیر پروژه های زیرساختی منطقه ویژه 
اقتصادی لامرد هیئت نظارت سازمان ایمیدرو از این 
پروژه ها بازدید به عمل آوردند.  به گزارش روابط 
عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، دکتر غلامرضایی 
مدیر زیرساخت و دکتر حسنی مدیرذیحسابی سازمان 

ایمیدرو در رأس هیئتی از تیم نظارت این سازمان، از پروژه های زیر ساختی 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد بازدید و از نزدیک در جریان روند پیشرفت پروژه ها 
قرار گرفتند. در این بازدید یک روزه، از پروژه‌های: فضای سبز، آب شیرین کن، 
پارکینگ منطقه ویژه، شهرک پشتیبان، جاده شریانی، معدن، احداث خیابان ها 
و کانالهای هدایت آب‌های سطحی، دایک ها و سیل بند خاکی پیرامونی منطقه 
ویژه، احداث سوله های انبار گمرک و همچنین از پروژه باند دوم جاده لامرد- 

منطقه ویژه و آزادراه لامرد-پارسیان بازدید به عمل آمد.

نحوه بررسی و رسیدگی به اطلاعات 
پولی و مالی

نحوه بررسی و رسیدگی به اطلاعات پولی و مالی واصله از جمله 
تراکنش بانکی مودیان مالیاتی اعلام شد.اتاق اصناف ایران در 
اطلاعیه‌ای، با استناد به بخشنامه سازمان امور مالیاتی کشور، 
»نحوه بررسی و رسیدگی به اطلاعات پولی و مالی واصله 
از جمله تراکنش بانکی« را به اطاع مودیان صنفی مالیاتی 
می‌رساند:بر این اساس، نظر به برخی از اعتراضات واصله در 
خصوص نحوه رسیدگی به تراکنش‌های بانکی و به منظور تکریم 
مودیانی که در موعد مقرر نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیات بر 
درآمد اقدام کرده‌اند و لزوم عدم ورود به مواردی که امکان 
دسترسی به حساب‌های بانکی برای ادارات امور مالیاتی وجود 
داشته است و همچنین مبنا بودن اظهارات مکتوب مودیان ) 
مادامی که اسناد و مدارک مثبته‌ای دال بر خلاف اظهارات یاد 
شده به دست نیاید(، مقرر شده است:ادارات امور مالیاتی از 
رسیدگی به تراکنش‌های بانکی سال‌های ۱۳۹۷ و قبل مربوط 
به سنواتی که مودیان مذکور اظهارنامه خود را تسلیم کرده و 
تا تاریخ صدور این بخشنامه، تراکنش مذکور رسیدگی و منجر 
به صدور برگ تشخیص مالیات نشده است، اجتناب کنند. 
همچنین این ادارات، اطلاعات تراکنش‌های بانکی مربوط به این 
دسته از مودیان را جهت پالایش مجدد و مطابقت با تمامی 
اطلاعات موجود در بانک‌های اطلاعاتی سازمان به معاونت 

فناوری سازمان )دفتر علوم داده‌های مالیاتی( ارسال کنند.

جزئیات مدل جدید فروش خودرو

 واردات خودرو برای همه دهک ها
معاون صنایع حمل‌ونقل وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره 
به اینکه تعریف پورتال جامع برای تخصیص خودرو از سال ١٣٩۴ 
در قانون تعریف شده بود، اما تاکنون اجرا نشده بود؛ طراحی 
و راه‌اندازی سامانه یکپارچه فروش خودرو را اقدامی در جهت 
افزایش نظارت دولت )نه دخالت( در نحوه فروش و عرضه جامع 
محصولات تمام خودروسازان، کاهش نقش دلالان و تخصیص 
خودرو به مشتریان واقعی و افزایش منافع مشتریان اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، منوچهر منطقی در نشست خبری دیروز خود 
به تشریح اطلاعات جامع‌تری از سامانه یکپارچه فروش خودرو 
پرداخت و گفت: این سامانه از یکشنبه هفته جاری فعال و در 
دسترس قرار گرفته است و امروز )سه‌شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه( 
اولین طرح فروش آن با عرضه محصولات شش خودروساز دولتی 
و خصوصی اجرا شده است.معاون صنایع حمل‌ونقل وزیر صمت، 
فعالیت  سامانه یکپارچه فروش خودرو را بر اساس سه هدف و 
منظور اصلی دانسته و اظهار کرد: در طرح‌های فروش گذشته 
خودروسازان بزرگ هر ۱۵ روز یک‌بار نسبت به پیش فروش 
یا فروش فوق‌العاده محصولات خود اقدام می‌کردند، ظرفیت 
مشخص اعلام و سپس قرعه‌کشی انجام می‌شد؛ دیده شد که این 
روش برای مشتریان ایجاد التهاب و استرس داشت؛ لذا در سامانه 
فروش یکپارچه این زمان ۱۵ روزه را به دوره سه یا چهار ماه 
)هر سه ماه با چهار ماه یکبار( با ظرفیت بیشتر، تبدیل کرده‌ایم.   
بطور مثال به خودروسازان به‌جای تعداد محدودی خودرو در هر 
مرحله،   ۲۰۰ الی ۳۰۰ هزار دستگاه خودرو می‌تواند تخصیص 
پیدا کند. با توجه به اینکه هر نفر یک خودرو می‌تواند ثبت‌نام کند، 
تخصیص خودرو به افراد بیشتری صورت خواهد پذیرفت.معاون 
وزیر صمت ادامه داد: منظر دوم نیز مرتبط با  تولیدکنندگان به 
دو شکل انبوه و خودروسازان خصوصی با تولید محدود است. در 
بخش خودروسازان خصوصی که نسبت به سامانه بسیار اعتراض 
داشتند،  مشکلی وجود داشت؛ بطور مثال برای ١٠٠٠ خودرو 
تامین قطعه صورت می‌گرفت اما ٣٠٠٠ خودرو برای فروش 
عرضه می‌کردند؛ بنابراین اغلب برای تحویل مابه‌التفاوت تعهد 
ایجاد شده که قطعه نبود، دچار مشکل و مشتریان بلاتکلیف 
می‌شدند. در سامانه یکپارچه این مشکل را به‌نوعی حل کرده‌ایم. 
بالعکس برخی خودروسازان بصورت انبوه )بطور مثال ١٠ هزار 
خودرو( تولید می‌کردند اما برای کسب حداکثر،  عرضه بصورت 
قطره‌چکانی صورت می‌گرفت و بطور مثال ۵٠٠٠ دستگاه عرضه 
می‌کردند. در سامانه این مشکل رفع شده و همه تولیدات آنها 
باید عرضه شود.منطقی ادامه داد: از سوی دیگر، در خودروسازان 
برزگ نیز،   تعهداتی ایجاد می‌کردند اما در زمان تحویل، دچار 
مشکل می‌شدند و با تاخیر در تحویل روبرو بودند. ما در سامانه 
فضایی ایجاد کرده‌ایم که متناسب با توان عرضه، تعهد ایجاد 
شود. بطور مثال اگر خودروسازی می‌خواهد ۲۰۰ هزار خودرو 
عرضه کند، راستی‌آزمایی صورت خواهد گرفت که از این میزان 
۱۰۰ هزار دستگاه )بطور مثال( قطعا محقق شود، این میزان وارد 
فرآیند خواهد شد و عرضه صورت می‌گیرد اما سپس با توجه به 
اینکه طول زمان سه ماهه تا مرحله بعدی در نظر گرفته شده 
است، یک ماه بعد اگر اثبات کردند که می‌توانند میزان بیشتری 

)۱۵۰ هزار دستگاه( هم عرضه کنند، مجدد وارد سامانه خواهند 
شد.وی با بیان اینکه تاکید ما این است که تعهد خودروسازان 
همزمان با تحویل به موقع باشد گفت:  همچنین در فرآیند تحویل 
نیز سازوکاری تعریف می‌شود که میزان رضایت مشتری در این 
تحویل از زمان تحویل تا زمان مشخصی پس از تحویل خودرو، 
مورد سنجش و ارزیابی باشد تا اگر مشکلی وجود داشت، قابلیت 
پیگیری و انتقال به خودروسازان وجود داشته باشد. بنابراین 
میزان تعیین شده برای خودروسازان دولتی و خصوصی، احتمال 

تحقق بسیار بالاست و تحویل به‌موقع انجام خواهد شد.

دولت تنها نقش نظارتی خواهد داشت و دخالتی در فرآیند 
فروش و عرضه ندارد

معاون حمل‌ونقل وزیر صمت خاطر نشان کرد : از منظر سوم نیز، 
بحث نظارت مطرح است. وزارت صنعت، معدن و تجارت به‌هیچ 
عنوان دخالتی در کار )به‌ویژه در فعالیت بنگاه‌های خصوصی( 
نخواهد داشت. اطلاعات را جمع‌آوری می‌کند، صحت‌سنجی 
انجام می‌شود و ابلاغ می‌کند که خودروسازان همه فرآیند فروش 
تا قرعه‌کشی و دریافت وجه  و عرضه را خود انجام دهند. در نهایت 
دولت نظارت خواهد کرد که کارها به درستی انجام شود. بنابراین 
بخش نظارت از بخش اجرایی را کاملا جدا کرده‌ایم. وزارت صمت 
به سمتی حرکت می‌کند که نقش نظارتی خود را بیشتر کند.  
منطقی تصریح کرد: نکته دیگر این است که خودروسازان بخش 
خصوصی معتقدند که قانون تجارت این اجازه را به خودروساز 
می‌دهد که آزادانه عمل کند؛ درست اما در اینجا باید دقت 
کرد که در هر جامعه، دو موضوع در این رابطه مطرح است در 
کنار اینکه سودآوری بنگاه مطرح است، بایستی نقش و رسالت 

اجتماعی نیز مدنظر قرار گیرد. طبق قانون تجارت خودروساز 
می‌تواند کاما آزادانه عمل کند اما همین خودروسازان یک 
تعهد اجتماعی به جامعه نیز دارند. سامانه یکپارچه در مسیری 
حرکت می‌کند که نقش مسئولیت اجتماعی نیز ایفا شود.این 
معاون وزیر صمت، ادامه داد: با توجه به اینکه اطلاعات بسیاری 
دریافت می‌شود، می‌توانیم هدفمند عمل کنیم. یکی از بحث‌هایی 
که هدفمند در سامانه پیگیری می‌شود این است که طرح‌هایی 
همچون جوان‌سازی جمعیت را بهتر بتوان پیش برد. ۵۰ درصد 
از ظرفیت ثبت‌نام برای این طرح اختصاص خواهد یافت. با توجه 
به اینکه این موضوع در قالب قانون، مطرح است، مشمول تمام 
خودروسازان خواهد بود و بایستی به‌تدریج خودروسازان خصوصی 

نیز در این زمینه اقدام کنند.

دلالان خودرو ملزم به پرداخت مالیات خواهند شد؛ همین 
امر دلالان را حذف می‌کند

منطقی تصریح کرد: برای آنکه بتوانیم دلال‌بازی‌ها را محدود 
کنیم، تمهیداتی در نظر گرفته شده است. به‌عنوان نمونه از 
جمله بحث‌هایی که در مجلس نیز مطرح است، بحث مالیات بر 
درآمدهای اتفاقی است. اگر فردی خودرو بطور مثال ۱۶۰ میلیون 
تومانی را ۳۰۰ میلیون تومان فروخت، در این سامانه که هوشمند 
است، قابل رصد و پایش است و می‌تواند مورد پیگیری قرار گیرد 
و مالیات اخذ شود. بنابراین دلال‌بازی با این یکپارچه‌سازی 
حذف خواهد شد.وی افزود: هدف اصلی از این سامانه و مجموعه 
تخصیص به‌عنوان یک سامانه در جهت منافع و رضایت مشتریان 
باشد. چنانچه میزان تقاضا کمتر از سقف عرضه خودروسازان باشد، 
می‌توانند از سامانه خارج شوند و بصورت آزادانه محصولات خود را 

عرضه کنند اما کماکان نظارت وجود خواهد داشت. پیش‌بینی ما 
این است که در هر دوره برخی از خودروها میزان تقاضا به سقف 
عرضه نرسد؛ این نشان خواهد داد که این قابلیت وجود دارد که 
آن محصولات از چرخه قرعه‌کشی حذف شوند. بر این اساس ما 
به اطلاعات جامع و پایداری دسترسی خواهیم داشت و بر پایه 
آن‌ها می‌توان به‌تدریج خودروها را از چرخه قرعه‌کشی خارج و 
فروش آزدانه انجام شود.  این مقام مسئول وزارت صمت، خاطر 
نشان کرد: با تمهیدات مکملی )همچون بحث واردات خودرو( 
که اندیشیده شده و با اجرای آن‌ها و همچنین هدفمند کردن 
تخصیص به مشتریان، چنانچه کارها به خوبی انجام شوند، خارج 
شدن از چرخه قرعه‌کشی که خواسته مسئولان، مشتریان و همه 

است، سریع‌تر انجام خواهد شد.

حرکت در مسیر صنعت دانش‌بنیان خودرو در دستور کار 
وزارت صمت

منطقی در ادامه در رابطه با بحث دانش‌بنیان شدن صنعت نیز 
اظهار کرد: حمل‌ونقل در دنیا به سمت دانش‌بنیان پیش رفته 
است و بر همین اساس، حرکت در مسیر صنعت دانش‌بنیان 
خودرو در دستور کار ما نیز قرار دارد. راه‌اندازی سامانه جامع 
یکپارچه تخصیص و فروش خودرو برای متمرکزسازی تخصیص 
خودرو و یکپارچه‌سازی در دستور کار قرار گرفت. ضمن اینکه 
خلق محصول همان دانش‌بنیان شدن است قطعا ارزش‌افزوده 
با دانش‌بنیان شدن به وجود می‌آید.منطقی همچنین در این 
نشست در رابطه با موضوع واردات خودرو نیز، گفت: در حال 
حاضر شایعه‌های بسیاری وجود دارد که تا زمان ابلاغ مصوبه، 
باید منتظر ماند تا به پاسخ درست دست پیدا کنیم و پاسخگو 
باشیم. اما نکته حائز اهمیت این است که در واردات گذشته تنها 
دهک‌های پردرآمد جامعه مدنظر بودند. حتی در دوره‌ای دیدیم 
که بیشترین تعداد پورشه در دنیا وارد کشور شده بود. در این 
دوره اما همه دهک‌های جامعه مدنظر قرار گرفته‌اند. به محض 
ابلاغ مصوبه واردات، ضوابط اطلاع‌رسانی خواهد شد.وی ضمن 
تاکید براینکه البته قانون واردات خودرو برای یک دوره یکساله 
خواهد بود و پس از ان برای سال‌های بعدی، ایرادات شناسایی و 
رفع خواهند شد، گفت: با توجه به خلاء موجود در تولید داخل، 
واردات خودروهای اقتصادی در دستور کار قرار گرفت. بخاطر 
داریم زمانیکه پراید حذف شد، 500 هزار متقاضی همچنان وجود 
داشت و دیگر هیچ خودرویی جایگزین آن برای پاسخ به تقاضاها 
نبود؛ این در حالیست که در دنیا با روش علمی دقیق، محصول 
ارزشمند با قیمت معقول عرضه می‌شود.این معاون وزیر صمت 
ادامه داد: در واردات خودرو اقتصادی به دنبال کیفیت، آپشن 
و قیمت مناسب هستیم و هرگز به دنبال این نخواهیم بود که 
خودروی بی‌کیفیت وارد کنیم.   مجوز واردات خودروها از سازمان 
استاندارد گرفته می‌شود و هیچگاه قوانین موجود اجازه واردات 
خودروهای بی‌کیفیت را نمی‌دهد. وظیفه ما این است که خودرو 
با قیمت مناسب و براساس فناوری روز وارد شود؛ چراکه مشکل 
کنونی ما این است که خودروها براساس فناوری روز دنیا نیست و 

دو دهه از فناوری‌های روز دنیا عقب هستیم.

در دیدار وزیر امور اقتصادی و دارایی 
کشورمان با معاون نخست وزیر و فرستاده 
ویژه رئیس جمهور کوبا، طرفین برای 
اقتصادی بین  افزایش همکاری‌های 
جمهوری اسامی ایران و کوبا توافق 
کردند.به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی 
در این دیدار ضمن خوش آمدگویی به 
معاون نخست وزیر کوبا اظهار کرد: دولت 
جمهوری اسامی ایران همواره خواستار 
ایجاد ارتباط اقتصادی بلندمدت و پایدار با 
کشورهای آمریکای لاتین به ویژه کوبا است. 
با توجه به سابقه همکاری‌های سیاسی 
عالی دو کشور، کوبا از اهمیت ویژه‌ای برای 
جمهوری اسلامی ایران برخوردار است.وزیر 
اقتصاد کشورمان در این دیدار با اشاره به 
سوابق همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های 
بهداشتی و کشاورزی، ضمن تأکید بر 
ضرورت ارتقای روابط اقتصادی فیمابین، 
گفت: انتظار می‌رود برای توسعه همکاری‌ها 
و  اجرایی شدن توافقات، با اراده و جدیت 
بیش از پیش گام برداریم.خاندوزی در 
ادامه مهمترین دلایل عدم گسترش 
همکاری‌های تجاری بین دو کشور را عدم 
شناخت مناسب تجار و فعالان اقتصادی 

طرفین از فرصت‌ها و مزیت‌های تجاری و 
سرمایه‌گذاری دو کشور دانست و در ادامه 
برای برگزاری جلسات ویدئوکنفرانسی 
با حضور نمایندگان بخش‌های دولتی و 
فعالان اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و 
کوبا به منظور تبیین فضای کسب و کار 
و سرمایه گذاری دو کشور اعلام آمادگی 
کرد. وزیر اقتصاد کشورمان همچنین با 

اشاره به فقدان بسترهای حقوقی مناسب 
برای حمایت از فعالیت بخش خصوصی، 
بر ضرورت نهایی کردن موافقتنامه‌های 
تشویق و حمایت متقابل از سرمایه‌گذاری 
و اجتناب از اخذ مالیات مضاعف بین دو 
کابریساس  کرد.ریکاردو  تأکید  کشور 
رویز - معاون نخست وزیر کوبا نیز ضمن 
تشریح برنامه توسعه اقتصادی آن کشور 

و بخشهای اولویت دار برای آن کشور در 
جهت نیل به توسعه اقتصادی، با برشمردن 
عوامل منفی اثرگذار بر اقتصاد کوبا نظیر 
محاصره اقتصادی و یا اثرات جدی کووید 
۱۹، تأکید کرد که دو عامل تغییرات آب و 
هوایی و جنگ اوکراین به ویژه در حوزه 
امنیت غذایی اقتصاد کوبا را تحت تاثیر 
منفی قرار داده است.معاون نخست وزیر 
کوبا در ادامه برای استفاده از تجربیات 
و فناوری‌ شرکت‌های ایرانی در اجرای 
پروژه‌های مهم اقتصادی آن کشور اعلام 
آمادگی کرد. وی در ادامه این دیدار  با 
اشاره  ظرفیت بالای بخش های کشاورزی، 
انرژی و بهداشت و درمان و همچنین 
توانمندی ‌های موجود در شرکت‌های 
ایرانی، بر افزایش همکاری های بلندمدت 
اقتصادی میان دو کشور تأکید کرد.معاون 
نخست وزیر و فرستاده ویژه رئیس جمهور 
کوبا در راس هیئتی عالی رتبه به منظور 
ملاقات و رایزنی با مقامات جمهوری 
اسامی ایران و همچنین برگزاری 
هجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی دو کشور به تهران 

سفر کرده است.

توافق بر افزایش همکاری‌های اقتصادی ایران و کوبا

توافق بر افزایش همکاری‌های 
اقتصادی ایران و کوبا

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید با قیمت‌های جهانی، خودروی خارجی که استانداردهای ۸۵ گانه را داشته باشد و در بازار داخلی ارزان تمام 
شود، وجود خارجی ندارد.محمدرضا نجفی منش در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: خودروسازان داخلی از آزاد شدن واردات خودرو استقبال می‌کنند و این امیدواری 
وجود دارد که فشاری که در سال‌های گذشته بر بخش‌های مختلف این صنعت وارد شده، با آزاد شدن ورود خودروهای خارجی کاهش پیدا کند و صنایع داخلی 
با مشکلات کمتری به کار خود ادامه دهند.وی با بیان اینکه در واردات خودرو باید برخی شروط در واردات خودرو رعایت شود، تشریح کرد: ما در این سال‌ها با 
مشکلاتی در زمینه ارتباط با شرکت‌های خارجی مواجه بوده‌ایم که یکی از آنها، نبود خدمات پس از فروش در ایران است. به این ترتیب که اگر قطعه یک ماشین خارجی در ایران خراب شود و در 
بازار وجود نداشته باشد، عملا آن خودرو قابل استفاده نیست. به این ترتیب شرکت‌های خارجی از محدودیت‌ها و تحریم‌ها علیه ایران به سود خود استفاده کرده‌اند.عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به 
توقف فروش برخی قطعات به شرکت‌های ایرانی، بیان کرد: ما باید این سوال را خودمان بپرسیم آیا منطقی است که از کشوری که به ما قطعه خودرو نفروخته، خودرو وارد کنیم؟نجفی منش به قیمت 
بالای خودروهای استاندارد در بازار جهانی اشاره کرد و گفت: یک خودرو که استانداردهای ۸۵ گانه را رعایت کرده باشد، احتمالا قیمتی بین ۱۰ تا ۱۲ هزار دلار خواهد داشت و باید دید این ماشین 
زمانی که به ایران برسد با چه قیمتی عرضه خواهد شد. حتی خودرویی هندی که با اهداف اقتصادی تولید شده نیز قیمتی بین شش تا ۷۰۰۰ دلار دارد و از این رو این تصور که خودرو خارجی وارد 
بازار می‌شود و اقشار کم درآمد امکان خرید آن را پیدا می‌کنند، از اساس غلط است.وی ادامه داد: واردات یک خودرو بین ۱۰ تا ۱۵ هزار دلار هزینه دارد اما تولید همان خودرو در ایران حدود ۱۵۰۰ 

دلار هزینه دارد. از این رو ای کاش به جای آنکه اصرار بر واردات خودرو باشد، تصمیم گیران به واردات خودروساز و استفاده از آنها در ظرفیت‌های داخلی برنامه ریزی کنند.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و افغانستان از فرصت سرمایه‌گذاری ایران در معادن افغانستان 
خبر داد.به گزارش ایسنا، سلیمی گفت: تاکنون بیش از ۱۴۰۰ منطقه معدنی افغانستان 
شناسایی‌شده است. این کشور پهناور دارای ذخایر زیرزمینی از جمله مس، لیتیوم، آهن، طلا، 
نیوبیوم و کبالت است که با استخراج این معادن، افغانستان به یکی از قوی‌ترین کشورهای 
صادرکننده مواد معدنی در جهان تبدیل خواهد شد. امیدوارم سفر معاون معدنی و فرآوری مواد 

وزارت صنعت، معدن و تجارت مقدمه‌ای باشد برای همکاری در حوزه معدن و در این زمینه باید دولت پیش‌قدم باشد.او معتقد است: 
از آنجایی که قوانین در افغانستان ثبات کافی ندارد و تغییرات بسیار سریع اتفاق می‌افتد؛ سرمایه‌گذار دولتی به خاطر مسائل سیاسی 
می‌تواند ریسک کند ولی بخش خصوصی نیاز به قوانین باثبات دارد و باید امنیت سرمایه‌گذاری در کشور افغانستان وجود داشته 
باشد تا بخش خصوصی وارد حوزه معدن و سرمایه‌گذاری در سایر حوزه‌ها شود.رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان به سایت اتاق 
ایران گفت: مدت‌هاست که چین، پاکستان، روسیه و ترکیه به حوزه معدن در افغانستان وارد شده‌اند؛ ما همسایه این کشور هستیم 
و مرزهای طولانی با آن‌ها داریم و نباید از سرمایه‌گذاری در افغانستان غفلت کنیم. به‌عنوان‌مثال ما با کمبود معادن سنگ‌ آهن روبرو 

هستیم و می‌توانیم این کمبود را از افغانستان جبران کنیم.

عضو اتاق بازرگانی تهران:

ورود ایران به معادن افغانستانبه جای خودرو، خودروساز وارد کنید!
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گزیده خبر

پرداخت 39 درصد تسهیلات شعبه یزد به 
شرکت های دانش بنیان

شعبه یزد بانک توسعه صادرات در سال ۱۴۰۰ رقمی بیش از ۸۲۱ میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت کرده که از این رقم ۳۲۶ میلیارد تومان )معادل ۳۹ درصد( 
آن به شرکت‌های دانش بنیان پرداخت شده است.به گزارش روابط عمومی بانک 
توسعه صادرات ایران، این بانک،در چند سال اخیر اقدامات خوبی را در حوزه 
اعطای تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان با همکاری معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، صندوق نوآوری و شکوفایی و صندوق توسعه ملی آغاز کرده 
است.بانک توسعه صادرات ایران در سال ۱۴۰۰ در مجموع بیش از یک هزار و 
۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان پرداخت کرد و شعبه 
یزد نیز با اعطای ۳۲۶ میلیارد تومان از این رقم به شرکت‌های دانش بنیان سهمی 

بالا از این رقم را به خود اختصاص داد.

 نئوبانک »هوشمند فردا« در دسترس
 قرار گرفت

نسخه اولیه نئوبانک »فردا« )نئوبانک مشترک بانک ایران زمین و هلدینگ 
های‌وب( از امروز سه شنبه ۲۷ اردیبهشت در اختیار کاربران قرار گرفت.به 
گزارش روابط عمومی؛ نوید رجائی پور مدیرعامل نئوبانک هوشمند »فردا« با 
اعلام این خبر گفت: پس از مراحل تست و دریافت نقاط ضعف و قوت، نسخه 
اصلی آن بارگذاری می شود،رجائی پور در نشستی خبری روز گذشته افزود: با 
حمایت بانک ایران زمین و بازوی فناوری این بانک یعنی شرکت آرمان وفاداری 
آریا )آوا( و هلدینگ »های وب« توانستیم وارد حوزه نئوبانک‌ها شویم و در واقع 
ما تنها نئوبانکی هستیم که در درون بانک شکل نگرفته و از درون صنعت فعالیت 

خود را آغاز می کند

تقدیر وزارت امور اقتصادی و دارایی از روابط 
عمومی بانک توسعه تعاون

تقدیر وزارت امور اقتصادی و دارایی از روابط عمومی بانک توسعه تعاونهم‌زمان 
با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی در جمع مدیران ارتباطی وزارتخانه، معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز از روابط عمومی بانک 
توسعه تعاون تقدیر نمود،سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
این برنامه که با حضور معاونان این وزارتخانه، مدیران روابط عمومی‌های بانک‌ها، 
بیمه‌ها، سازمان‌های تابعه، ادارات کل امور اقتصادی و دارایی استان‌ها و همکاران 
مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت اقتصاد برگزار شد، ضمن تبریک روز 
ارتباطات و روابط عمومی به مدیران و کارکنان روابط عمومی، گفت: مهم‌ترین 
کارکرد روابط عمومی‌ها تصویرسازی درست برای جامعه است و مدیران ارتباطی 
این قابلیت را دارند که در وضعیت فشار رسانه‌ای، شرایط را برای افکار عمومی 

به‌درستی تبیین کنند.

پیام تبریک دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک 
سپه به مناسبت روز ارتباطات و روابط عمومی

مدیرعامل بانک سپه با صدور پیامی فرا رسیدن بیست و هفتم اردیبهشت ماه 
» روز ارتباطات و روابط عمومی« را به تمامی فعالان پرتلاش عرصه ارتباطات و 
روابط عمومی تبریک گفت.  متن کامل پیام دکتر آیت اله ابراهیمی بدین شرح 

است: بسم الله الرحمن الرحیم
فرا رسیدن بیست و هفتم اردیبهشت ماه » روز ارتباطات و روابط عمومی«  را 
به تمامی فعالان پرتلاش عرصه ارتباطات و روابط عمومی در میهن اسامی به 
ویژه همکاران ارجمند خود در روابط عمومی بانک سپه صمیمانه تبریک می 
گویم.بی شک دنیای امروز که به عصر ارتباطات و انفجار اطلاعات نام یافته است 
؛ بیانگر نقش اصحاب خبر و رسانه به عنوان مشعل داران این عرصه است که با 
همت سترگ و بکارگیری هنر، مهارت، تدبیر و دانش، بسترهای  توسعه آگاهی و 
مسئولیت پذیری در جوامع و ملل را فراهم و فضایی سالم و مطمئن برای اطلاع 
رسانی شفاف و ارتباطات اثربخش بین مردم و سازمان ها را رقم زده اند.نگاهی 
به نامگذاری  » روز  ارتباطات و روابط عمومی »  در ایران عزیز و اندیشیدن به 
مولفه ها وگزاره هایی همچون »روابط عمومی ،حکمرانی خوب ،مشارکت کارآمد 
» ؛ »روابط عمومی، اخلاق‌مداری، اعتماد اجتماعی« ؛ »روابط عمومی ،کنشگری، 
مسئولیت اجتماعی« ؛ » روابط عمومی، تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین« و.... 
دلالت بر اهمیت جایگاه و نقش موثر و محوری روابط عمومی‌ها در حوزه‌های 
عملکردی و موفقیت دستگاه ها، سازمان ها و نهادها و ارتقای منزلت و پایگاه 
اجتماعی آنان دارد.این نقش‌آفرینی‌ها که می تواند مدیریت افکار عمومی درون 
و برون سازمان را با برنامه ریزی‌های دقیق و مدون راهبردی و نگرش به رصد 
تحولات و رخدادهای بین المللی و جهانی، پیش‌بینی آینده و نگاه هنرمندانه به 
بهره‌گیری از عنصر  خلاقیت و ابتکار و تاکید بر انعطاف‌پذیری هوشمند، برخط 
بودن و استفاده هوشیارانه از دانش و مهارت های تخصصی و فناورانه تضمین 
نمایند، قادر است دسترسی به اهداف و آرمانهای مورد نظر را به نحو مطلوب و 
شایسته ترسیم و پشتیبانی نماید.در این رهگذر با تاکید بر اهتمام ویژه » بانک 
سپه « به مقوله » ارتباطات و روابط عمومی « به عنوان یکی از پیشران‌های 
اصلی و پیش برنده حرکت تحولی و روبه جلوی  این مجموعه مهم در نظام 
بانکی کشور؛ از مجاهدت‌ها و تلاش‌های خالصانه، صادقانه و ارزنده کلیه همکاران 
متعهد، متخصص و توانمند خود در مجموعه روابط‌عمومی بانک در سراسر کشور 

قدردانی و سپاسگزاری می کنم.

مدیرعامل بانک ملی ایران تاکید کرد: 
الزام اولویت دادن به سرمایه گذاری داخلی 

در کشور
مدیرعامل بانک ملی ایران در دومین نشست ثروت ملی و عدالت بین المللی 
با اشاره بر کارکرد »بین نسلی« و کارکرد »سرمایه گذاری و توسعه« صندوق 
توسعه ملی گفت: این صندوق باید بر سرمایه گذاری داخلی تمرکز داشته باشد.به 
گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمدرضا فرزین در این همایش که 
با حضور مقامات، مديران بانكی و مديران اقتصادی برگزار شد، با تاکید بر اینکه 
نفت منجر به تجربه حساب ذخیره ارزی و ایجاد صندوق توسعه ملی در کشور 
شد، افزود: نفت یک ثروت دائمی نیست و به همین علت دنیا از دهه 1960 به آن 
سمت پیش رفت که چگونه بتواند از این ثروت استفاده کند. در ایران نیز در دهه 
50 شاهد رکود تورمی شدید حاصل از افزایش درآمدهای نفتی بودیم بنابراین 
جلوگیری از این رکود تورمی، کشورها را به سمت ایجاد صندوق های ثروت پیش 
برد.وی تصریح کرد: بر همین اساس، صندوق های تثبیت برای تثبیت اقتصاد در 

زمان کاهش درآمدهای دولت و اثر مالی ضد چرخه ای شکل گرفتند.

خبر خوش مدیرعامل بانک دی برای 
سهامداران

مدیرعامل بانک دی ازمذاکرات امیدبخش با بانک مرکزی ،سازمان 
بورس و اوراق بهادار وفرابورس برای برگزاری مجمع سالانه و 
بازگشایی نماد این بانک خبر داد.به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، 
علیرضا قیطاسی در حاشیه جلسه عصر روز دوشنبه رئیس کل و 
اعضای هیئت‌عامل بانک مرکزی با مدیران عامل بانک‌ها با اعلام این 
که در زمینه برگزاری مجمع عمومی سالانه و بازگشایی نماد بورسی 
جلسات متعددی برگزار شده است، گفت: امید می‌رود با حمایت‌های 
رئیس کل بانک مرکزی، معاون نظارتی ،سازمان بورس و اوراق بهادار 
و فرابورس به زودی شاهد اتفاقات خوبی برای سهامداران و اخذ 
مجوز برگزاری مجمع عمومی سالانه و  بازگشایی نماد بورسی این 

بانک باشیم.

احمد بهاروندی مدیرعامل بانک کارآفرین اعلام کرد:
هیچ واحد تولیدی را تملیک نکردیم

مدیرعامل بانک کارآفرین همزمان با فرا رسیدن روز ارتباطات تاکید 
کرد: به عنوان نخستین بانک در اجرای رای وحدت رویه، در بانک 
کارآفرین کارخانه یا واحد تولیدی به واسطه اقدام حقوقی تعطیل 
نخواهد شد و این یکی از افتخارات بانک کارآفرین است.به گزارش 
روابط عمومی بانک کارآفرین، دکتر احمد بهاروندی در مصاحبه با 
خبرنگار واحد ارتباطات بانک با تاکید بر این که در طی سالهای 
گذشته در بانک کارآفرین هیچ واحد تولیدی به دلیل بدهی بانکی 
تملیک نشده است، گفت: واحد حقوقی بانک  در راستای رویه سازی 

وصول مطالبات، این فرآیند را پیش از این در دستور کار داشت.

پیشگام در اقتصاد دیجیتال، انتخاب 
اول مشتریان مناطق روستایی و 

کمتر توسعه یافته
اداره کل اعتبارات پست بانک ایران بخشنامه‌ سهمیه بانک برای 
اعطا تسهیلات قرض الحسنه اشتغال کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و سازمان بهزیستی کشور را به شعب سراسر کشور، ابلاغ کرد. به 
گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران با اباغ بخشنامه 8740/01 مورخ 
18/01/1401 به بانک‌ها، مبلغ 250 هزار میلیارد ریال به کمیته 
امداد امام خمینی)ره(  و 100 هزار میلیارد ریال به سازمان بهزیستی 
کشور بر طبق جز )۱( بند )ب( تبصره ۱۶ قانون بودجه سال 1401 
برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی برای مدد جویان 
این دو دستگاه اختصاص داد. بر طبق این بخشنامه، بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران مکلف است برای حمایت از اشتغال، از طریق 
بانک‌های عامل، مبلغ یک میلیون و20 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه را به کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی 
کشور اختصاص دهد و به منظور تسهیل دسترسی به اعتبار و 
پوشش ریسک تسهیلات پرداختی، به این دو دستگاه اجازه داده 
می شود نسبت به ایجاد صندوق تضمین اقدام  کنند.بر اساس این 
گزارش، وام‌های قرض الحسنه تا سقف فردی یک میلیارد ریال با 
حداکثر مدت باز پرداخت هفت سال به معرفی شدگان کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور اعطا می‌شود.همچنین، 
معرفی نامه سازمان بهزیستی به بانک بعنوان مجوز شغلی برای 
دریافت تسهیلات خود اشتغالی مددجویان تلقی شده و نیاز به ارائه 
مدارک شغلی دیگری نیست و معرفی نامه تسهیلات خود اشتغالی 

وکارفرمایی به امضا رئیس بهزیستی شهرستان صادر می شود.

در همایش صندوق توسعه ملی مطرح شد

از پولهایی که دو برابرش را گرفتند تا هیات عاملی که مثل داور پینگ‌پنگ است!
آنچه که مسئولان در تحلیل وضعیت صندوق توسعه ملی 
اعلام می‌کنند حاکی از عملکرد نامناسب صندوق طی ۱۰ 
سال فعالیت آن است؛ موضوعی که از تحمیل فشار دولت‌ها بر 
منابع صندوق و عدم استقلال کافی آن گرفته تا ابعادی دیگر 
نشأت گرفته است.به گزارش ایسنا، دیروز )سه شنبه( همایش 
»ثروت ملی و عدالت بین نسلی« با حضور مسئولانی از  بانک 
مرکزی، صندوق توسعه ملی، دیوان محاسبات و البته مجلس 

در محل سازمان مدیریت صنعتی، برگزار شد.

ارزی که از صندوق می‌رود ارز برگردد
رئیس کل بانک مرکزی در اظهاراتی بر جریان بازپرداخت 
تسهیلات ارزی صندوق توسعه ملی اشاره و گفت که پروژه‌های 
تامین مالی شده با منابع صندوق توسعه ملی اکنون به مرحله 
بازپرداخت رسیده و باید اقساط این تسهیلات بازپرداخت 
ارزی شود؛ البته برخی همچنان حساب ذخیره ارزی در 
ذهنشان است که منابع به ریال تبدیل می‌شد ولی باید توجه 
داشت که اساسنامه صندوق توسعه ملی لازم الاجراست.صالح 
آبادی با بیان اینکه ما شرایط اقتصادی و آثار نوسان ارزی 
بر جریان این پروژه‌ها را درک می کنیم و مساعدت لازم را 
خواهیم داشت تاکید کرد که به هر حال بانک و صندوق در 
کنار یکدیگر هستند و سعی بر این است که تسهیلات ارزی 
پرداخت شده به صورت ارزی هم به آن برگردد.به گفته وی، 
اگر بر ورود تکنولوژی و ماشین‌آلات تاکید می‌شود باید از 
محل منابعی مانند صندوق توسعه ملی باشد، بنابراین لازم 
است که منابع رفته به صورت ارزی برگشته و صندوق تقویت 
شود تا امکان پرداخت تسهیلات به بخش های دیگر فراهم 

باشد.

دولت‌ها دو برابر پولی که دادند را بردند
در این همایش پورابراهیمی - رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی نیز با ارائه گزارشی از عملکرد صندوق 
توسعه ملی در این سال‌ها اعلام کرد که در این حدود ۱۰ 
سال، ۱۲۶ میلیارد دلار به صندوق آمده که ۱۰ میلیارد دلار 
آن با مصوبه مجلس به ریال تبدیل شده است اما باید توجه 
داشت که از این مبلغ ۶۵ درصد در اختیار دولت قرار داشته 
و از ۳۵ درصد باقی‌مانده ۲۰ درصد در نهادهای عمومی 
غیردولتی و حاکمیت دولت و عما ۱۵ درصد به بخش 
خصوصی رسیده است.وی با بیان این‌که دولت منابع را به طور 
قابل توجهی به کار گرفته که حال در طرح‌ها و یا استقراض 
بوده است، افزود: این‌ نکته حائز اهمیت است که ایراد وارده 
به دلیل ناترازی بودجه دولت و کسری آن در این سال‌ها 
بر می‌گردد که موجب شده عملکرد صندوق مغایر با اهداف 

آن باشد.

رئیس کمیسیون اقتصادی  در بخش دیگری از اظهاراتش به 
ضرورت اصلاح ساختار بودجه اشاره کرد و گفت: متاسفانه 
با وجود اقداماتی که انجام شده بسیار محدود بوده است و 
نتوانسته در راستای تاکید رهبری در سال ۱۳۹۷ برای اصلاح 
ساختار بودجه پیش برود.وی یادآور شد: دولت‌ها بیش از آنچه 
که از درآمدهای نفتی به صندوق توسعه ملی واریز کنند تا دو 
برابر آن را برداشت کرده است که این فرآیند نیاز به اصلاح 

دارد.

هیات عامل صندوق توسعه مثل داوران پینگ پنگ 
شده‌اند

در بخش دیگری، بذرپاش -رئیس دیوان محاسبات - در 
اظهاراتی به تحلیل وضعیت صندوق توسعه ملی پرداخت و 
ایرادهای وارد به آن را وضعیت اعضای هیات عامل بیان کرد.

متاسفانه اعضای هیات عامل صندوق توسعه ملی مثل 
داورهای یک بازی پینگ پنگ شده‌اند که یکی توپ را می‌زند 
و دیگری می‌گیرد. جریان تبادل پولی در صندوق اینگونه شده 
است. اینجا این سوال مطرح است که در این ۱۰ سال که 

حدود ۱۰۰ میلیارد دلار از منابع صندوق پرداخت شده چند 
درصد با نظر هیات عامل خرج شده است نه این‌که دولت و 
مجلس شورای اسلامی حکمت درستی در تکلیف نداشته‌اند، 
مساله این است که هیات عامل چقدر در این تکالیف و 
تصمیم‌گیری‌ها سهم داشته است.رئیس دیوان محاسبات 
همچنین صندوق را خزانه دولت دانست و گفت: متاسفانه 
در این سال‌ها کمترین منابع به صندوق واریز شده و دولت‌ها 
به سمت کسری بودجه از منابع آن حرکت کرده‌اند ولی برای 
این‌که برای سال جاری این مجوز صادر نشد و سهم ۴۰ 
درصدی صندوق از درآمدهای نفتی واریز می‌شود، من بعید 
می‌دانم که این روند ادامه داشته باشد.انتقاد دیگر بذرپاش 
به عملکرد بانک‌ها در وصول مطالبات صندوق توسعه ملی 
است و در این باره گفت مشخص است که بانک‌ها خود را 
موظف به وصول معوقات صندوق توسعه ملی ندانند و حتی 
اگر از دیدگاه اقتصادی به آن نگاه کنیم برایشان سود و منفعت 
هم خواهد داشت.وی به این موضوع هم اشاره کرد که وقتی 
دبیرخانه صندوق توسعه ملی در سازمان برنامه و بودجه است، 
اتفاق غلطی خواهد بود؛ چرا در استقلال صندوق تاکید داریم 
در حالی که به وابسته‌ترین حالت ممکن آن را اداره می‌کنیم و 
هیات امنای آن مملو از اعضای دولت است.من هم اگر رئیس 
برنامه و بودجه بودم، می‌خواستم اینگونه صندوق را مدیریت 
کنم، بنابراین باید دبیرخانه از سازمان برنامه و بودجه خارج 

شود.

وقتی صندوق را تحویل دادم ۵۵ میلیارد دلار منابع 
داشت

در بخش دیگری از این مراسم محمدرضا فرزین - مدیرعامل 
فعلی بانک ملی و رئیس پیشین هیات عامل صندوق توسعه 
ملی در سال ۱۳۹۲ مروری بر وضعیت صندوق و چالش‌های 
آن داشت.فرزین با اشاره به این‌که حساب ذخیره ارزی دچار 
نقاط ضعفی بود که برای اصلاح آن ایجاد صندوق توسعه ملی 
در دستور کار قرار گرفت، گفت که حساب ذخیره ارزی حدود 
۱۸۸ میلیارد دلار منابع داشت که تقریبا ۲۲ میلیارد دلار آن 
به سمت سرمایه گذاری رفت و مابقی برای تثبیت در مقابل 
نوسان بود و عموما کارکرد بودجه‌ای داشت.وی در ادامه با 
اشاره به شروع به کار صندوق توسعه ملی در سال ۱۳۹۰ 
و این‌که بخشی از منابع از سال ۱۳۸۹ به آن واریز شده بود 
گفت: می‌توان از نقاط قوت صندوق به اساسنامه آن و استقلال 
از دولت اشاره کرد، در واقع منابع خوبی در سال‌های ابتدایی 
به آن واریز شد به طوری که وقتی من صندوق توسعه ملی را 
تحویل دادم حدود ۵۵ میلیارد دلار کارکرد داشت.او با اشاره 
به این‌که صندوق حدود ۱۰ سال کار کرده و باید با شناسایی 
نقاط ضعف آن ساختارش بازنگری شده و به فعالیت خود ادامه 
دهد، اظهار کرد: یکی از مسائلی که در رابطه با آن وجود دارد 
این است که وظایف تثبیتی صندوق مشخص نیست و با حکم 
ویژه انجام می‌شود در حالی که باید از قاعده مشخص پیگیری 
کند.فرزین موضوع دیگری را مورد تاکید قرار داد آن هم 
سرمایه گذاری است که باید در منطقه و با کشورهای همسایه 

صورت بگیرد.وی در این رابطه توضیح داد که من معتقدم باید 
سرمایه گذاری منابع صندوق بیشتر در داخل کشور خودمان 
تا بیرون اما برای سرمایه گذاری خارجی انتخاب صحیح 
کشورهای منطقه و اطراف است که ما در کشور آنها سرمایه 
گذاری کنیم و آنها در ایران چرا که سرمایه گذاری در اروپا 
اگر ریسک پایینی دارد، برای خودشان است اما برای ما ریسک 

بالایی به همراه خواهد داشت.

چرا کشوری با پیشینه ۵۰۰۰ هزار ساله باید نگران 
فروش نفت باشد؟

سورنا ستاری - معاون علمی و فن‌آوری رئیس جمهور نیز - در 
اظهاراتی با تاکید بر اهمیت سرمایه گذاری مناسب و صحیح 
در حوزه دانش بنیان و بخش های مختلف اظهار کرد: مگر 
می‌شود کشوری در آموزش و پژوهش خرج کند ولی وضعیت 
مناسب و مطلوبی نداشته باشد، بخشی از این ایراد به این 
برمی‌گردد که یکسری موارد اشتباه چیده شده است.وی بر 
اهمیت سرمایه گذاری در بخش خصوصی تاکید کرد و افزود: 
هیچ وقت از پول دولت در پژوهش، محصولی خارج نمی‌شود 
چون ساختار به نحوی است که نمی‌شود تجاری سازی کرد، 
محصول، حاصل سرمایه گذاری در بخش خصوصی است.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری ادامه داد: اگرچه 
اقداماتی صورت گرفته ولی برای تحول باید ساختار  بازنگری 
اساسی شود؛ چرا کشوری با وجود پیشینه ۵۰۰۰ ساله در 
تاریخ، دانش، کارآفرینی و ... همچنان نگران این باشد که 
چطور نفت بفروشد، در حالی که آنقدر ظرفیت وجود دارد که 

می‌توان در رونق و توسعه و تامین مالی از آن استفاده کرد.
وی در ادامه به برخی ایرادهای موجود اشاره و با انتقاد از 
جریان واردات گفت: ۱۰۰ سال که این سیستم واردات‌چی 
در کشور وجود دارد، ‌در حالی که خود امکان و ظرفیت تولید 
داریم؛ این در حالی است که در قانون جدید جهش تولید 
مصوب مجلس سعی کردیم بخشی از ایرادها در این رابطه 
را برطرف کنیم و تغییر جهت دهیم.ستاری با اشاره به لغو 
معافیت حقوق ورودی ماشین آلات تولید در بودجه امسال 
گفت: از بزرگترین اشتباهات اوایل انقلاب، همین تعرفه‌هایی 
است که برای ماشین‌آلات در نظر گرفته شده و مانند نهاده 
با آنها برخورد شد که حداکثر به ۱۰ درصد رسید  که در 
کنار فسادی که داشت، باعث نابودی صنایع تولید ماشین 
آلات که ظرفیت آن در کشور وجود داشت شد.وی با بیان 
اینکه حدود ۸ میلیارد دلار ماشین آلات تولید با معافیت وارد 
شده که حدود ۷۰ درصد آنها در کشور قابل ساخت است 
گفت که در قانون جدید جهش تولید این معافیت را حذف 
کردیم و منابع ناشی از آن را به حوزه دانش بنیان و ساخت 
ماشین آلات منتقل کردیم.ستاری همچنین بر اهمیت بورسی 
شدن شرکت‌های دانش‌بنیان تاکید و یادآور شد که در حال 
حاضر بیش از ۵۹ شرکت دانش بنیان در بورس فعال است 
و که امیدوارم بر تعداشان افزوده شود، این در حالی است که 
»تپسی« به زودی بورسی خواهد شد.معاون علمی و فناوری 
رئیس‌جمهوری در پایان از بانکها نیز خواست که تعامل 

بیشتری با حوزه دانش بنیان داشته باشند.

غضنفری: ما  پنج »ب« نیست
در پایان این همایش غضنفری -رئیس هیات عامل صندوق 
توسعه ملی- در اظهراتی ابعاد عملکردی صندوق توسعه ملی 
را مورد بررسی قرار داد.وی  با انتقاد از فشار بودجه‌ای که 
طی سال‌ها بر صندوق وجود داشته و منابع آن را دولت‌ها در 
اختیار گرفته‌اند، گفت: وقتی اواخر سال می شود حداقل سه 
ماه بودجه را در مجلس و کمیسیون تلفیق بررسی می‌کنند 
اما نهایت آنچه که در دستور کار قرار می‌گیرد با کسری مواجه 
است و برای تامین آن سراغ صندوق توسعه ملی می روند. 
مشخص نیست در این سه ماهی که می گویند شب و روز 
بودجه را بررسی می کنند و انگار با تلسکوپ آن را رصد می 
کنند چه اتفاقی افتاده است.او افزود: چرا باید بودجه طوری 
باشد که هنوز سه ماه از سال نگذشته وزیری باید به من نامه 
بزند که ۲۲.۵ همت )هزار میلیارد تومان( کسری بودجه دارم و 
به من پول بدهید. درحالیکه صندوق ملی نباید کسری بودجه 
را جبران کند.وی با بیان اینکه صندوق توسعه ملی پنج )ب( 
نیست، گفت: ما نمی توانیم بودجه جاری و بودجه عمرانی 
را تامین کنیم. اینها را اگر می خواهید از آقای میرکاظمی 
)رئیس سازمان برنامه و بودجه( بگیرید.به گفته رئیس هیات 
عامل صندوق توسعه ملی، هر چه می شود می گویند برویم 
و از صندوق توسعه ملی بگیریم. مگر در بودجه برای حوادث 

غیر مترقبه منابع تعیین نشده که سراغ صندوق می روید؟
غضنفری همچنین گفت: ما بورس نیستیم که هر وقت دچار 
زیان شد یا پول کم آورد می گویند صندوق توسعه ملی آن 
را جبران کند. در عین حال بانک هم نیستیم که بگویند هر 
وقت کم آوردیم برویم از صندوق توسعه ملی بگیریم. بانک 
وجود دارد اگر پول می خواهید از بانک بگیرید.رئیس هیات 
عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به اینکه برخی تاکید دارند 
باید سرمایه گذاری داخل کشور باشد و در خارج از آن ریسک 
بالایی دارد، گفت: باید توجه کنند که صندوق توسعه، بنگاه 
نیست و نمی خواهد بنگاه داری کند، هدف ما سرمایه گذاری 
است یعنی مثلا اگر یک میلیارد دلار به خارج از کشور برای 

سرمایه گذاری می برید، دو میلیارد دلار دیگر را وارد کنید.
در بخش دیگری از اظهارات غضنفری موضوع برداشت‌های 
دولت برای کسری بودجه مطرح شد و وی با اشاره به اینکه 
آقای صالح آبادی امروز در سخنانش گفته که باید سعی شود 
تا تسهیلات صندوق در جایی که نظارت بیشتری بر آن است 
پرداخت شود، گفت: این اظهارات کاملا صحیح است ولی ما 
باید نگاه عمیق تری نسبت به صندوق داشته باشیم و ایده 
های تحول آفرین را دنبال کنیم. مثلا تکلیف خود را در مورد 
سهم بودجه از منابع صندوق مشخص کنیم، نه اینکه هر سال 
هر زمان به ما بگویند این عدد بزرگ سهم صندوق توسعه ملی 
است اما به فاصله چند ماه آن را می گیرند.وی توضیح داد: 
وقتی می گویید سهم صندوق از درآمد نفت ۴۰ درصد است، 
پس بگذارید همان ۴۰ درصد باقی بماند نه اینکه این عدد را 
اعلام کنید و در میان سال به آن دست بزنید. عملا بگویید 
از این ۴۰ درصد اینقدر برای شما و اینقدر هم برای ما. با ما 
در این رابطه شوخی نکنید و بگذارید سهم صندوق مشخص 
باقی بماند. اگر تحریم است و نمی توانید منابعی را به صندوق 
واریز کنید، پس واریز نکنید نه اینکه اینگونه باشد.رئیس هیات 
عامل صندوق توسعه ملی در ادامه به خواسته‌های غیر منطقی 
در رابطه با هزینه منابع صندوق توسعه ملی اشاره کرد و گفت: 
اتاق بازرگانی به ما نامه زده که تسهیلات ارزی که سال ها 
پیش با نرخ حدود ۴۰۰۰  تومان به آنها پرداخت شده اکنون 
با همان نرخ پس بدهند؛ آقای شافعی )رئیس اتاق بازرگانی 
ایران( آیا شما حاضرید خانه ای که ۱۰ سال پیش خریدید 
با همان قیمت به ما بدهید یا کارخانه ای که ۱۰ سال پیش 
ایجاد کردید با همان قیمت به صندوق توسعه ملی واگذار 
کنید. چرا مثل بچه با ما حرف می زنید. هر چیزی منطق 

خود را دارد.

تسهیلات ارزی را ارزی برگردانید
رئیس کل بانک مرکزی بر بازپرداخت تسهیلات ارزی صندوق توسعه ملی به 
صورت ارزی تاکید کرد.به گزارش ایسنا، دیروز )سه شنبه( همایش »ثروت ملی 
و عدالت بین نسلی« با حضور مسئولانی از وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، صندوق 

توسعه ملی و البته مجلس در محل سازمان مدیریت صنعتی، برگزار شد.

ارزی که از صندوق می‌رود ارز برگردد
رئیس کل بانک مرکزی در اظهاراتی بر جریان بازپرداخت تسهیلات ارزی صندوق توسعه ملی اشاره و 
گفت که پروژه‌های تامین مالی شده با منابع صندوق توسعه ملی اکنون به مرحله بازپرداخت رسیده و باید 
اقساط این تسهیلات بازپرداخت ارزی شود؛ البته برخی همچنان حساب ذخیره ارزی در ذهنشان است 
که منابع به ریال تبدیل می‌شد ولی باید توجه داشت که اساسنامه صندوق توسعه ملی لازم الاجراست.

صالح آبادی با بیان اینکه ما شرایط اقتصادی و آثار نوسان ارزی بر جریان این پروژه‌ها را درک می کنیم 
و مساعدت لازم را خواهیم داشت تاکید کرد که به هر حال بانک و صندوق در کنار یکدیگر هستند و 
سعی بر این است که تسهیلات ارزی پرداخت شده به صورت ارزی هم به آن برگردد.به گفته وی اگر بر 
ورود تکنولوژی و ماشین‌آلات تاکید می‌شود باید از محل منابعی مانند صندوق توسعه ملی باشد، بنابراین 
لازم است که منابع رفته به صورت ارزی برگشته و صندوق تقویت شود تا امکان پرداخت تسهیلات به 

بخش های دیگر فراهم باشد.

قیمت جهانی طلا، تحت تاثیر کاهش دلار ثابت شد
قیمت طلا امروز سه‌شنبه ثابت بود زیرا کاهش ارزش دلار از تقاضا برای شمش با قیمت دلار حمایت کرد، اگر 
چه قدرت این فلز تا حدی با بهبود بازدهی خزانه‌داری آمریکا جبران شد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا 
در ساعت ۶ و ۳۷ دقیقه صبح به وقت شرقی با ۳.۸ درصد افزایش به ۱۸۲۷ دلار و ۷۰ سنت رسید و در بازار 
معاملات آتی آمریکا نیز با ۰.۲۱ درصد افزایش به ۱۸۲۸ دلار و ۷۰ سنت رسید.شاخص دلار برای دومین جلسه 
متوالی کاهش یافت و هفته گذشته به بالاترین حد خود در ۲۰ سال گذشته رسید، پس از آن که داده‌های 

ضعیف اقتصادی از چین نگرانی‌ها را در مورد چشم‌انداز کاهش رشد جهانی برجسته کرد
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گزیده خبر

مک دونالد از روسیه رفت
رستوران  بزرگ‌ترین  مک‌دونالد، 
زنجیره‌ای جهان اعلام کرد که پس 
از ۳۰ سال فعالیت رستوران‌های 
خود در این کشور، پس از درگیری 
میان مسکو و اوکراین، از بازار 
روسیه خارج خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، مک‌دونالد، در ماه مارس، 

تمام رستوران‌های خود را در روسیه، از جمله فروشگاه میدان پوشکین را 
تعطیل کرد. مک دونالد در حال پیگیری فروش کل مجموعه رستوران‌های 
خود به یک خریدار محلی است و نام، لوگو، برند و منوی مک‌دونالد را حذف 
اما علائم تجاری خود را در روسیه حفظ خواهد کرد.طبق اعلام رویترز، این 
شرکت انتظار دارد هزینه غیرنقدی در حدود ۱.۲ تا ۱.۴ میلیارد دلار به 
عنوان بخشی از هزینه خروج ثبت کند.مک‌دونالدز اعلام کرد: بحران انسانی 
ناشی از جنگ در اوکراین و محیط عملیاتی غیرقابل پیش‌بینی، مک‌دونالدز 
را به این نتیجه رسانده است که ادامه مالکیت کسب‌وکار در روسیه دیگر 
قابل تحمل نیست.مک‌دونالدز تا زمانی که به دنبال خریدار است، به پرداخت 
حقوق کارکنان محلی ادامه خواهد داد. در حال حاضر ۶۲ هزار نفر در 

رستوران‌های روسی این گروه فعالیت می‌کنند.

اعلام نتایج نهایی انتخابات پارلمانی لبنان
وزارت کشور لبنان امروز سه 
شنبه نتایج نهایی رسمی را پس 
از شمارش آرا تمامی ۱۵ حوزه 
انتخاباتی اعلام و نسبت مشارکت 

را ۴۱ درصد تعیین کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از المیادین، 
بسام مولوی، وزیر کشور لبنان در 

کنفرانسی مطبوعاتی طی امروز سه شنبه با حضور در یک کنفرانس 
مطبوعاتی نتایج آرای حوزه‌های باقی مانده یعنی حوزه دوم بیروت، حوزه اول 
و دوم شمال را هم اعلام کرد.حوزه دوم بیروت: امین شری، ابراهیم منیمنه، 
فؤاد مخزومی، عدنان طرابلسی، وضاح الصادق، ملحم خلف، عماد الحوت، 
فیصل الصایغ، ادغار طرابلسی، محمد خواجه، ونبیل بدر.حوزه اول شمال: 
ولید البعرینی، محمد سلیمان، أحمد رستم، سجیع عطیه، محمد یحیی، 
أسعد درغام، وجیمی جبّور.حوزه دوم شمال: أحمد الخیر، عبد العزیز الصمد، 
جهاد الصمد، أشرف ریفی، طه ناجی، إیهاب مطر، عبد الکریم کباره، رامی 
فنج، الیاس الخوری، فراس السلوم، وجمیل عبود.طبق اعلام نتایج نهایی 
انتخابات حزب‌الله لبنان و جنبش امل ۳۱ کرسی حزب »القوات اللبنانیه« به 
رهبری سمیر جعجع ۲۰ کرسی، جریان ملی آزاد به رهبری جبران باسیل 
۱۸ کرسی و همچنین حزب سوسیال پیشرو به رهبری »تیمور جنبلاط« 
نیز ۹ کرسیبه دست آوردند.نیروهای جامعه مدنی لبنان نیز توانستند ۱۲ 
کرسی در مجلس به دست آورند.وی دوشنبه شب نیز طی کنفرانسی ضمن 
موفق خواندن انتخابات روز یکشنبه نتایج نهایی شمارش آرا در ۱۲ حوزه 
از ۱۵ حوزه را اعلام کرد و گفت که نسبت تخلفات بسیار پایین بوده است.

مولوی گفت: با وجود همه سختی‌ها و تردیدها، توانستیم به خوبی انتخابات 
را برگزار کنیم. درصد مشارکت کم نیست، بلکه خوب است. وی افزود که 
در مقایسه با انتخابات سابق، نسبت مشارکت پایین نبوده است.این انتخابات 
اولین انتخابات در لبنان پس از تظاهرات مردمی ۲۰۱۹ و فروپاشی اقتصادی 
این کشور و انفجار بندر بیروت بود.در این انتخابات ۷۱۹ نامزد در ۱۰۳ 

لیست انتخاباتی برای دستیابی به ۱۲۸ کرسی مجلس رقابت می‌کردند.

در خصوص عضویت فنلاند و سوئد؛
بورل: ناتو مسئله مخالفت ترکیه را حل 

خواهد کرد
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا اعلام کرد که وی اطمینان 
دارد که ناتو بر مخالفت ترکیه 
با عضویت فنلاند و سوئد در 
این ائتاف غلبه خواهد کرد.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
ریانووستی، »جوزف بورل« مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که مسئله مخالفت ترکیه در قبال 
عضویت فنلاند و سوئد در ائتلاف نظامی ناتو حل خواهد شد.بورل در این باره 
گفت: می دانم که ترکیه مخالفت هایی را ابراز کرده است. مطمئن هستم که 
ناتو می تواند بر آنها غلبه کند.همزمان »ینس استولتنبرگ« دبیرکل ائتلاف 
نظامی ناتو اعلام کرد که ترکیه هم پیمانی مهم برای این ائتلاف محسوب 
می شود و باید نگرانی های امنیتی آنکارا در نظر گرفته شود.استولتنبرگ 
در این باره با انتشار پیامی در توییتر، نوشت: ترکیه متحدی ارزشمند است 
و باید هرگونه نگرانی امنیتی اش مورد توجه قرار گیرد. ما باید در این لحظه 
تاریخی کنار هم باشیم.پیشتر »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه 
گفته بود که آنکارا با درخواست سوئد و فنلاند برای پیوستن به ناتو موافقت 
نخواهد کرد.دلیل این مخالفت این است که بنا به گفته وی، این دو کشور 
موضع شفاف در برابر تروریسم اتخاذ نکرده اند.اردوغان پیشتر نیز با ذکر این 
مسئله گفته بود که کشورهای مذکور به پناهگاهی برای گروه های مخالف 

آنکارا تبدیل شده اند.

آمریکا قبل از تعطیلات کنگره عضویت فنلاند در 
ناتو را تایید می‌کند

میچ مک‌کانل، رهبر جمهوری‌خواهان سنای آمریکا پس از ملاقات با رئیس‌جمهوری 
فنلاند در هلسینکی گفت، کنگره آمریکا درخواست عضویت این کشور در ائتلاف 
نظامی ناتو را پیش از آغاز تعطیلات در ماه اوت تایید خواهد کرد.به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری رویترز، کانادا، دیگر متحد ناتو در آمریکای شمالی هم قول داده تا 
درخواست عضویت فنلاند را فورا به تصویب برساند.میچ مک‌کانل دوشنبه در جمع 
خبرنگاران گفت: قطعا امید داریم که قبل از آغاز تعطیلات کنگره در ماه اوت این را 
به تصویب برسانیم.همچنین سائولی نینیسته، رئیس‌جمهوری فنلاند یکشنبه تایید 
کرد که کشورش برای عضویت در ناتو درخواست می‌دهد. این تغییر سیاسی تاریخی 
است که جرقه آن با حمله ۲۴ فوریه روسیه به اوکراین زده شد. سوئد هم قصد دارد 
عضو ناتو شود.مک‌کانل گفت که حمایت دو حزبی گسترده‌ای در میان قانونگذاران 
آمریکایی برای عضویت فنلاند در ناتو وجود دارد. او گفت: با توجه به تعداد موافقان، 
این رای‌گیری بسیار چشم‌گیر خواهد بود. نه به اتفاق‌آراء ولی بسیار چشم‌گیر.در 
همین حال ملانی جولی، وزیر امور خارجه کانادا دوشنبه گفت که کشورش هم 
موافق عضویت سریع فنلاند و سوئد در ناتو است.جولی پس از نشست با همتایانش 
در اتحادیه اروپا در بروکسل به خبرنگاران گفت: هدفمان این است که جزو اولین 
کشورهایی باشیم که درخواست عضویت سوئد و فنلاند را تایید می‌کنند. تنها چند 

روز زمان می‌برد که کانادا آن را تایید کند.

وزیر کشور طالبان:
 آمریکا را دشمن نمی‌دانیم

سراج‌الدین حقانی؛ وزیر کشور طالبان می‌گوید که به آمریکا 
مثل یک دشمن نگاه نمی‌کند و در آینده با آن کشور روابط 
خوبی برقرار خواهد کرد. این در حالی است که امریکا برای 
اطلاعات مربوط به حقانی ۱۰ میلیون دلار جایزه تعیین کرده‌ 
است.به گزارش ایسنا به نقل از افق نیوز، سراج‌الدین حقانی 
در مصاحبه‌اش با رسانه امریکایی سی‌ان‌ان گفته‌ است که پس از تسلط طالبان بر 
کابل، روابط طالبان و آمریکا تغییر کرده و اینک این گروه در تلاش داشتن روابط 
دیپلماتیک با آمریکاست.وی تأکید کرده که »در حال حاضر ما به آمریکا به‌عنوان 
دشمن نگاه نمی‌کنیم و بارها و بارها درباره دیپلماسی صحبت کرده‌ایم.«حقانی در 
حالی از تغییر موضع در برابر آمریکا و تلاش برای بهبود روابط با این کشور سخن 
می‌گوید که او هنوز در فهرست افراد تحت تعقیب پلیس فدرال ایالات متحده است و 
برای بازداشت او ۱۰ میلیون دلار جایزه تعیین شده‌ است.حقانی در ابتدای بازگشت 
به کابل و در اختیار گرفتن سکان هدایت وزارت کشور تا مدت‌ها در انظار عمومی 
ظاهر نمی‌شد، در نشست‌های رسمی، صورت خود را می‌پوشاند و با خود سلاح حمل 
می‌کرد. او اما از چندی بدین‌سو در ملأ عام ظاهر می‌شود. مشخص نیست که این 
تصمیم در توافق پنهانی میان آمریکا و شبکه حقانی صورت گرفته یا خیر. آمریکا 

تاکنون هیچ تلاشی برای اقدام علیه حقانی انجام نداده‌ است.

سوئد درخواست عضویت در ناتو را 
رسماً امضا کرد

وزیر امور خارجه سوئد، درخواست 
پیوستن این کشور اروپایی به ناتو را به 
امضا درآورد.به گزارش گروه بین‌الملل 
خبرگزاری فارس، نمایندگی سوئد در 
ائتلاف ناتو در پیامی در صفحه توییتر 
اعلام کرد که »آن لینده« وزیر امور خارجه سوئد دیروز )سه‌شنبه(، 
درخواست پیوستن این کشور اروپایی به ناتو را به امضا درآورد.بنا 
بر گزارش خبرگزاری روسی »ریانووستی«، یکشنبه هفته گذشته، 
حزب حاکم سوسیال دموکرات سوئد تصمیم خود برای ارائه 
درخواست برای عضویت در ناتو را اعلام کرد و در عین حال گفت 
که در صورتیکه با درخواست سوئد برای پیوستن به ناتو موافقت 
شود، این کشور مخالف استقرار تسلیحات اتمی و پایگاههای نظامی 
در قلمرو خود می‌باشد.»ماگدالنا اندرسون« نخست‌وزیر سوئد نیز 
اعلام کرد که پیوستن به ناتو تأثیر مثبتی بر امنیت سوئد و مردم 
این کشور دارد. درخواست عضویت در ناتو در حالی از سوی وزیر 
خارجه این کشور به امضا درآمد که روز یکشنبه هفته جاری )25 
اردیبهشت ماه(، فنلاند رسماً تصمیم خود برای پیوستن به پیمان 
آتلانتیک شمالی یا همان ناتو را اعلام کرد.نمایندگی سوئد در 
ائتاف ناتو در بیانیه‌ای اعلام کرد: »امروز صبح، آن لینده وزیر 
خارجه سوئد، درخواست سوئد برای عضویت در ناتو را به امضا 
درآورد«.سوئد و فنلاند در حالی درخواست پیوستن به ائتلاف ناتو 
را مطرح کرده‌اند که مقام‌های روس دائماً در این زمینه هشدار 
داده‌اند. بعد از استقبال کشورهای اتحادیه اروپا از تصمیم سوئد برای 
عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، مسکو نسبت به 
»خسارت قابل توجهی« که در پیوستن سوئد به ناتو وجود دارد، 
هشدار داد.وزارت امور خارجه روسیه بامداد سه‌شنبه طی بیانیه‌ای 
رسمی اعلام کرد، اگر سوئد به ناتو بپیوندد، روسیه نیز مجبور 

خواهد شد برای مقابله، گام‌هایی با ماهیت نظامی-فنی بردارد.

نخست‌وزیر فرانسه استعفا داد
نخست‌وزیر فرانسه از استعفای خود و 
دولت متبوعش خبر داد.به گزارش ایسنا، 
»ژان کاستکس« نخست‌وزیر فرانسه از 
سمت خود استعفا داده است.به گزارش 
الجزیره، وی گفت که استعفانامه خود و 
دولتش را تقدیم امانوئل ماکرون رئیس جمهور این کشور کرده 
است.برخی منابع فرانسوی اعلام کردند که نزدیک ساعت پنج بعد 
از ظهر به وقت محلی، قدرت به نخست‌وزیر جدید منتقل خواهد 
شد.در همین حال و بر اساس آخرین اخبار، »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانسه الیزابت بورن، وزیر مستعفی کار این کشور را 

به عنوان نخست‌وزیر جدید فرانسه معرفی کرد.

گزارش «پالتیکو« درباره سفر انریکه مورا به تهران
به ادعای نشریه آمریکایی، مقامات ارشد غربی می‌گویند 
مذاکراتی که در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه درتهران بین 
هماهنگ‌کننده مذاکرات وین و مقامات تهران انجام شد، 
پیشرفت جدیدی ایجاد کرده، اما توافق هنوز قطعی نیست.

به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، نشریه آمریکایی 
»پالتیکو« درباره سفر اخیر »انریکه مورا« معاون مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ایران گزارش داد تهران طی 
دو روز نشست هفته گذشته تمایل خود را برای ازسرگیری 
مذاکرات هسته‌ای متوقف شده نشان داد، اما درخواست 
نهایی‌اش که به ادعای این گزارش، باعث ممانعت از توافق 
شده را رها نکرده است.طبق این گزارش، انریکه مورا مقام ارشد 
اتحادیه اروپا که مذاکرات هسته‌ای را هماهنگ می‌کند، در 
تلاشی برای غلبه بر بن‌بست هفت هفته‌ای مذاکرات بین ایالات 
متحده، ایران و قدرت‌های غربی به ایران سفر کرد. به نوشته 
پالتیکو، مقامات ارشد غربی به این نشریه گفتند مذاکراتی 
که در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه انجام شد، پیشرفت 
جدیدی ایجاد کرد، اما توافق هنوز قطعی نیست.به ادعای این 
رسانه آمریکایی، گفت‌وگوهای احیای برجام اکنون با توجه به 
درخواست‌ ایران مبنی بر حذف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
از فهرست سازمان‌های »تروریستی خارجی« دچار وقفه شده 
است. به گفته مقام‌های غربی، مورا این پیام را ارائه کرد که 
ممکن است ایالات متحده درباره سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت‌وگو کند - اما تنها زمانی این کار را می‌کند که مذاکرات 
هسته‌ای به نتیجه برسد. طبق این گزارش، ایران عقب‌نشینی 
نکرد اما نشان داد که مایل است در این مدت گفت‌وگوها را 
در مورد موضوعات غیر سپاه پاسداران از سر بگیرد و ممکن 
است خواسته‌های جایگزین بالقوه‌ای را مطرح کند.بر اساس 

این گزارش، با پایان یافتن نشست‌ها در تهران در اواخر هفته 
گذشته، مقامات برخی از نشانه‌های عمومی از پیشرفت محدود 
را ارائه کردند. »جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، در جریان نشست وزرای امور خارجه گروه هفت گفت که 
سفر مورا به تهران بهتر از حد انتظار پیش رفته و گفت‌وگوهای 
ازسر گرفته می‌شود. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران هم 
روز دوشنبه گفت که دیدارها در تهران مسیر درستی را تعیین 

کرده و رو به جلو است.به ادعای این گزارش، موضوع برچسب 
تروریستی آخرین نقطه گیر در مذاکرات تلقی می‌شود. متن 
توافق عملا نهایی شده است، به استثنای دو نکته جزئی دیگر 
که مقامات غربی آن را »مسائل فنی مرتبط با برداشته شدن 
تحریم‌ها« خوانده‌اند که باید به سرعت حل شود.به نوشته 
پالتیکو، در حالی که واشنگتن در ابتدا پیشنهاد کرد در صورتی 
که ایران متعهد به حمله نکردن به آمریکایی‌ها در منطقه شود 

و از برنامه‌های ترور مقامات سابق ایالات متحده جلوگیری کند، 
برچسب تروریستی سپاه را حذف می‌کند، اکنون در واشنگتن 
در میان جمهوری‌خواهان و برخی دموکرات‌ها مخالفت 
فزاینده‌ای وجود دارد. دیپلمات‌های غربی مورد استناد پالتیکو 
گفتند که مورا این پیام را به »علی باقری کنی« مذاکره‌کننده 
ارشد ایران داد که آمریکا برچسب تروریستی را به عنوان بخشی 
از توافق هسته‌ای لغو نخواهد کرد، اما ممکن است در آینده 
درباره این موضوع مذاکره کند. مورا هیچ پیشنهاد جدیدی 
از آمریکا به تهران ارائه نکرد.طبق این گزارش، در حالی که 
ایران از مواضع خود عقب نشینی نکرد، نشان داد که آماده 
است مذاکرات متوقف شده را از سر بگیرد و به بحث در مورد 
موضوعات غیر سپاه ادامه دهد. بنابراین اکنون دیپلمات‌های 
غربی از تهران انتظار دارند که خواسته‌های جایگزین بالقوه‌ای 
را مطرح کند و به واشنگتن فرصتی دهد تا درباره امتیازات 
دیگری که می‌تواند ارائه دهد فکر کند. مقامات غربی گفتند 
اگر این پیشنهادها واقع‌بینانه باشد، طرف‌ها می‌توانند در 
هفته‌های آتی دوباره گفت‌وگوهای حضوری داشته باشند- اما 
هنوز تصمیمی گرفته نشده است.یک سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا روز جمعه با انداختن توپ در زمین ایران گفت: »توافق 
همچنان دور از قطعیت است. ایران باید تصمیم بگیرد که آیا 
بر شرایط نامربوط پافشاری می‌کند و آیا می‌خواهد به سرعت 
به توافقی دست یابد که به اعتقاد ما منافع همه طرف‌ها را 
تامین می‌کند«. طرف ایرانی هم روز جمعه موضع رسمی خود 
را تکرار کرد و »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه ایران 
گفت: اگر آمریکا تصمیم خود را بگیرد و به تعهدات خود پایبند 
باشد، یک نتیجه خوب و معتبر در دسترس است. تماس ها 

ادامه دارد.

وزیر امور خارجه روسیه گفت که واشنگتن 
و لندن گروه مذاکره کننده اوکراینی 
را هدایت می کنند و افزود که روسیه 
اطلاعات مربوطه را از کانال های مختلف 
دریافت می‌کند.به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه در نشست آموزشی 
»افق‌های جدید« گفت: واشنگتن و به ویژه 
لندن، مذاکره کنندگان اوکراینی را هدایت 
می کنند و آزادی مانور آنها را تنظیم 
می کنند.وی همچنین گفت که مسکو 
تصمیمات سوئد و فنلاند برای پیوستن 
به ناتو را تنها یک اقدام ژئوپلیتیکی برای 
مهار روسیه می داند.او گفت: ما هیچ 
نیازی نمی‌بینیم که فنلاند و سوئد نگران 
امنیت خود باشند، بنابراین تصمیم آنها 
را که احتمالاً توسط واشنگتن و خود ناتو 
فعالانه لابی شده است، تنها یک حرکت 
ژئوپلیتیکی می دانیم ... در زمینه مهار 

مسکو چگونگی  گفت:  روسیه.لاوروف 
استفاده ائتلاف از قلمروهای سوئد و فنلاند 
را بررسی خواهد کرد و سپس نتیجه گیری 
خواهد کرد. وزیر امور خارجه روسیه گفت 
که مسکو شواهدی در دست دارد که نشان 
می دهد غرب آماده ارائه تضمین های 
امنیتی به اوکراین نیست.وزیر خارجه 
روسیه دیروز )سه شنبه( اظهار کرد، پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( به رهبری آمریکا 

که غرب را به طور کامل تحت کنترل 
خود درآورده، آشکارا پایبندی به اصل 
»عدم تقویت امنیت خود »در منطقه را 
نقض می‌کند.سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه امروز اظهار کرد: امروز برای همه 
روشن شده که ناتو، تحت فرماندهی آمریکا 
که غرب را به طور کامل تحت کنترل 
خود درآورده، آشکارا پایبندی‌اش به اصل 
»عدم تقویت امنیت خود به ضرر دیگران 

و ممانعت از اقدام مشابه توسط هر سازمان 
دیگری«  را نقض کرده‌ است، که نتیجه 
آن توسعه بی‌قید و شرط ناتو به شرق اروپا 
است.روسیه دسامبر گذشته به ناتو و آمریکا 
پیشنهاد امضای دو توافقنامه ویژه برای 
ایجاد ساختار تضمین‌های امنیتی جهت 
کاهش تنش‌های نظامی در اروپا را داد که 
شامل توقف توسعه ناتو در شرق و انصراف 
از ایده پیوستن اوکراین و گرجستان به آن 
بود اما غرب این درخواست‌های مسکو 
را رد کرد.روسیه ناتو را متهم کرده به 
تعهدات شفاهی خود مبنی بر عدم توسعه 
در شرق که در اوایل دهه نود داده بود، 
پایبند نیست و همچنین منشور امنیت 
اروپا را که در سازمان امنیت و همکاری 
اروپا تصویب شده و طبق آن هیچ یک از 
طرف‌ها در اروپا اجازه تقویت امنیت خود به 
زیان امنیت دیگر کشورها را ندارند، نقض 

کرده است.

لاوروف: 

پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو یک اقدام برای مهار روسیه است

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی مدعی شد که ایران در حال تولید سانتریفیوژ‌های پیشرفته در سایت‌های زیرزمینی جدیدی نزدیک نیروگاه هسته‌ای نطنز است.
به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در ادامه اتهام زنی‌ها و فضاسازی‌ها علیه برنامه صلح 
آمیز هسته‌ای ایران، ادعا کرد که ایران تنها چند هفته برای رسیدن به شکافت هسته‌ای مورد نیاز برای ساخت بمب هسته‌ای فاصله دارد.به گزارش رویترز، 
او در سخنرانی خود در دانشگاه رایمن تل آویو،   مدعی شد که  ایران در تاسیسات هسته‌ای خود در حال تولید و نصب ۱۰۰۰ سانتریفیوژ پیشرفته IR ۶ از 
جمله در تاسیسات هسته‌ای زیرزمینی خود در نزدیکی  نطنز است.  این مقام صهیونیستی در انتها تهدید‌های تکراری و پوسیده خود در خصوص حمله نظامی به ایران را مطرح کرد و گفت که 
میتوان با انجام مذاکرات بین المللی، از وقوع این جنگ خودداری کرد.چندی پیش، »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مدعی شد ایران تأسیسات زیرزمینی جدیدی را برای 
تولید قطعات سانتریفیوژ‌های غنی‌سازی اورانیوم در سایت هسته‌ای نطنز راه‌اندازی کرده است.ایران مدت هاست که بر صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود تاکید کرده است. جمهوری اسلامی و 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از خروج یکجانبه دونالد ترامپ از توافق برجام و شکت توافق هسته‌ای ایران با قدرت‌های جهانی، تلاش کرده‌اند تا یک سری مسائل را از جمله دسترسی مجدد به 
فیلم‌های دوربین‌های نظارتی در سایت‌های اتمی در ایران، بین خود حل کنند.بحث‌ها در مورد سکون یا ادامه مذاکرات وین همچنان ادامه دارند. برخی معتقدند عدم توجه آمریکا به درخواست‌ها 
برای خارج کردن نام سپاه پاسداران از فهرست به اصطلاح گروه‌های تروریستی یکی از موانع جدی بر سر راه مذاکرات است. چندی پیش نیز بیش از ۴۰ تن از مقامات اروپایی در نامه سرگشاده‌ای 

خواستار نشان دادن انعطاف برای حصول توافق هسته‌ای شدند.

صدراعظم آلمان با تاکید بر اینکه غرب از دستور دیکتاتوروار و تحمیل‌شده بر اوکراین حمایت نمی‌کند، گفت که 
روسیه نمی‌تواند از تلاش برای بازترسیم مرزهای اوکراین از طریق ساخت حقایق میدانی و در انتظار گذاشتن 

کی‌یف و متحدانش جان سالم به در ببرد.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین به تازگی در گفت‌وگو با 
تلویزیون ایتالیا گفت که کی‌یف اراضی خود را برای صلح با روسیه مبادله نمی‌کند و در ادامه گفت که امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه از او خواسته 
است که این کار را انجام دهد.دولت فرانسه ارائه چنین پیشنهادی را رد کرده است. روز دوشنبه، اولاف شوتلس، صدراعظم آلمان گفت که اگر اوکراین با 
آنها مخالفت کند، چنین تغییرات مخفیانه مرزی توسط غرب پذیرفته نخواهد شد.او به تلویزیون آرتی‌ال گفت: تنها یک راه برای روسیه وجود دارد و آن 
دستیابی به توافق با اوکراین است. و معنای آن، یک صلح دیکته‌شده، گرفتن بخشی از اراضی و بعد گفتن اینکه »اینجا را امضا کنید« نیست. و همچنین 
این مثل قضیه کریمه نخواهد شد، طوری که جنگ به پایان رسیده و دیگر تیراندازی در کار نیست اما مرز جدیدی ترسیم شده و بعد آنها منتظر می‌مانند 

تا همه چیز به حالت عادی درآید.

وزیر جنگ اسرائیل:

ایران سانتریفیوژ‌های پیشرفته تولید می کند
شولتس: 

غرب اجازه نمی‌دهد که روسیه صلح را در 
اوکراین دیکته کند
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یک استارتاپ لهستانی سعی دارد نوعی از ایمپلنت‌ها را توسعه 
دهد که می‌توانند برای پرداخت به کار بروند و جای کارت‌های 
اعتباری را بگیرند.به گزارش ایسنا و به نقل از دیجیتال ترندز، 
تقریبا ۱۷ میلیارد کارت بانکی در گردش وجود دارند که روزانه 
به جابه‌جایی مقادیر غیرقابل تصوری از سرمایه در سراسر جهان 
کمک می‌کنند. استفاده از این کارت‌ها نسبت به کشیدن انگشت 
یا ضربه زدن، به کمی تلاش بیشتر نیاز دارد. با وجود این، برای 
تعداد بسیار کمتری از کاربران، استفاده از کارت بانکی یا تلفن 
برای پرداخت هزینه یک محصول، به طرز ناامیدکننده‌ای قدیمی 
و دشوار به نظر می‌رسد.این افراد که در حال حاضر تعداد آنها 
به حدود ۶۰۰ نفر می‌رسد، انتظار دارند که پرداخت‌ها به همان 
سرعت و آسانی انجام شوند که دست خود را تکان می‌دهند. این 
کار به یک سبک و ترفند فکری جدی نیاز دارد. تنها چیزی که 
برای این هدف لازم به شمار می‌رود، تمایل به کاشت یک ایمپلنت 
پرداخت زیر پوست است که طول آن به حدود ۲۸ میلی‌متر 
 )Walletmor(»می‌رسد.یک استارتاپ لهستانی موسوم به »والتمور
سعی دارد امکان این شیوه نوین پرداخت را فراهم کند.»ووتک 
پاپروتا«)Wojtek Paprota(، بنیان‌گذار و مدیر اجرایی والتمور 
گفت: ما نخستین ایمپلنت‌های پرداختی جهان را طراحی و ابداع 
کرده‌ایم که در سطح جهانی پذیرفته شده‌اند. این یک ایمپلنت 
پرداخت است که می‌توان از آن در نیویورک، پاریس یا بانکوک 

استفاده کرد. این ایمپلنت یک دستگاه شگفت‌انگیز است.

محققان دانشگاه هلسینکی فنلاند اخیرا از تعلیم سگ‌هایی خبر 
داده‌اند که می‌توانند به طور دقیق بیماران مبتلا به کووید-۱۹ 
فرودگاه را تشخیص دهند.به گزارش ایسنا، محققان اظهار کرده‌اند 
سگ‌های آموزش دیده قادر به تشخیص ویروس کرونا در افراد 
مبتلا به این بیماری هستند. نتایج مطالعه جدید محققان دانشگاه 
هلسینکی نشان می‌دهد که سگ های لابرادور رتریور و نژاد وایت 
شپرد می‌توانند تا ۹۷ درصد موارد مثبت را شناسایی کنند.طبق 
تحقیقات جدید، سگ‌های مواد یاب آموزش‌دیده اکنون می‌توانند 
مسافران آلوده به کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ در فرودگاه‌ها 
را نیز به دقت تشخیص دهند. محققان فنلاندی می‌گویند سگ‌ها 
می‌توانند ابزار ارزشمندی برای مهار همه‌گیری در فرودگاه‌ها و سایر 
مکان‌هایی که دارای جمعیت زیاد هستند، باشند.سگ‌ها حس 
بویایی بسیار قوی دارند و می‌توانند بوی یک ماده در سطوحی به 
اندازه یک تریلیون را بسیار بهتر از هر روش موجود دیگری، دریابند.

تصور می‌شود که آنها قادر به تشخیص ترکیبات آلی فرار متمایز آزاد 
شده در طی فرآیندهای متابولیک مختلف در بدن از جمله آنهایی 
که توسط عفونت‌های باکتریایی، ویروسی و انگلی ایجاد می‌شوند 
نیز هستند.داده‌های اولیه نشان می‌دهد که سگ‌ها را می‌توان در 
عرض چند هفته آموزش داد تا نمونه‌هایی از بیماران مبتلا به عفونت  
کووید-۱۹ را با درجه‌ای از دقت قابل مقایسه با تست استانداردسواب 
بینی و گلو پی سی آر تشخیص دهند.طی این مطالعه محققان 
پس از بررسی چندین سگ از نژادهای مختلف دریافتند سگ‌های 

می‌توانند تا ۹۷ درصد موارد ابتلا به کرونا را شناسایی کنند.

استفاده از ایمپلنت‌ قابل کاشت 
در بدن به جای کارت‌ بانکی!

 مهارت بالای سگ‌ها 
در تشخیص کرونا

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

اتوبوس آتش گرفته در جریان درگیری های حامیان و مخالفان حکومت 
سریلانکا در شهر کلمبو/ رویترز

لندروور دیفندر منهارت با رینگ‌های بزرگ و قدرت بیشتر
تولید لندروور دیفندر در حال حاضر به خاطر کمبود ادامه‌دار نیمه‌رساناها متوقف شده است اما این امر باعث نمی‌شود تیونرها 
دست از سر این آفرودر نمادین بردارند. منهارت به عنوان یکی از مشهورترین تیونرهای صنعت خودرو روی این شاسی‌بلند 
دوست‌داشتنی کار می‌کند و برای پروژه خود نیز مدل پنج درب ۱۱۰ را انتخاب کرده است. البته باید به این نکته اشاره کنیم 
که تغییرات منهارت روی دیفندر باعث می‌شوند این خودرو بیشتر مناسب جاده‌ها باشد تا محیط‌های خشن.دلیل این کار نیز 
رینگ‌های ۲۴ اینچی بزرگ با طرح خاکستری و لاستیک‌های ZR24 ۳۰/۲۹۵ هستند. البته این تیونر می‌تواند رینگ‌های ۲۲ 
اینچی را نیز ارائه کند تا مالکان سری هم به بیراهه‌ها بزنند و از توانایی‌های دیفندر لذت ببرند. برای رینگ‌های کوچک‌تر دیفندر 
لاستیک‌های ۴۰/۲۹۵ توصیه می‌شوند. منهارت برای ایجاد فضای کافی به منظور قرارگیری چرخ ها اقدام به ایجاد تغییراتی 
در قوس چرخ ها و سیستم تعلیق بادی کرده است تا ارتفاع خودرو از سطح زمین ۳۰ میلی‌متر کمتر شود. این تیونر همچنین 
کابین شاسی‌بلند لندروور را ارتقا می‌دهد و این کار با استفاده زیاد از چرم و آلکانترا صورت می‌گیرد.پوشش رنگی پیشرانه خبر از 

تغییراتی در قلب تپنده دیفندر می‌دهند. نیروگاه ۶ سیلندر ۳ لیتری این خودرو به مدل P400 تعلق دارد.

تراکتور - پرسپولیس با تماشاگر برگزار می‌شود؟
دیدار تراکتور و پرسپولیس در حضور تماشاگر برگزار خواهد شد.به گزارش ایسنا، با اعلام باشگاه تراکتور، بلیت‌فروشی دیدار این 
تیم مقابل پرسپولیس در چارچوب هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال از ساعت ۱۹ دیروز)سه‌شنبه( آغاز و تا ساعت ۱۶ روز 
بازی )پنج‌شنبه( ادامه خواهد داشت.در روزهای گذشته اخباری مبنی بر بدون تماشاگر برگزار شدن دیدارهای فوتبال دست به 
دست شد. در نهایت دو روز پیش، هیات فوتبال استان گیلان رسما اعلام کرد که براساس ابلاغیه اخیر وزارت کشور به سازمان 
لیگ فوتبال، تمام رقابت‌های فوتبال در آستانه بدون تماشاگر شدن است. البته انتشار چنین خبری از سوی هیات فوتبال گیلان به 
جای سازمان لیگ، اتفاق عجیب و سوال‌برانگیزی بود.از موضوع نحوه انتشار چنین خبری مهمی که بگذریم، موضوع مهم این نامه، 
ایراد وزارت کشور به نحوه بلیت فروشی بود. وزارت کشور در این ابلاغیه صراحتا اعلام کرده بود که اگر سامانه‌های بلیت‌فروشی 
فوتبال به منظور استعلام تزریق دو دز واکسن به سامانه ایران من متصل نباشند، همه بازی‌های فوتبال بدون تماشاگر برگزار 
می‌شود.حالا باشگاه تراکتور در آستانه دیدار با پرسپولیس این ایراد را برطرف کرده تا این بازی در حضور تماشاگران برگزار شود. 

تراکتور و پرسپولیس پنج‌شنبه ساعت ۱۹ در ورزشگاه یادگار امام تبریز به مصاف هم می‌روند.

پرده‌بردار، که داریم سر پرده‌دری روی در پرده و از پرده برون می‌نگری نند که از کوی تصور بدریخلق بر ظاهر حسن تو سخنها گویند خود ندا نسبتی کرده به چیزی و تو چیز دگریهر کسی روی ترا بر حسب بینش خویش سرو گویند ترا، وای! ز کوته‌نظریلاله خوانند ترا، آه! ز تاریک دلی گلهٔ دیو دوان در پی یک مشت پریعشق ارباب هوی وه! که چه ناخوش هوسستمتفرق شده در هر طرف از بی‌بصریتو به نظاره و برجستن رویت جمعی

پیشنهاد

چهره روز

همیشه شوهر
همیشه شوهر عنوان کتابی از نویسنده بزرگ روسیه، 
فئودور داستایوسکی است که در سال ۱۸۷۰ منتشر 
شد. این رمان در سال ۱۸۶۹ یعنی درست چند ماه 
بعد از رمان بزرگ و حیرت‌انگیز ابله نوشته شده است. 
این کتاب به طور کلی ایده‌های اصلی داستایوسکی 
را شامل نمی‌شود به همین خاطر در مقایسه با 
دیگر کتاب‌های داستایوسکی – مانند ابله، جنایت 
و مکافات، شیاطین و برادران کارامازوف – اهمیت 
چندانی ندارد. با این حال خواننده مثل همیشه تحت 
تاثیر قلم نویسنده قرار خواهد گرفت. همان‌طور که 
در توضیحات پشت جلد کتاب خواندید این کتاب 
در درجه اول درباره »ولچانینف« است. او فردی ۳۸ 
یا ۳۹ ساله است که احساس می‌کند ناگهان پیر شده و با وجود بی‌بندوباری و بداخلاقی هنوز 
جسورانه و پر از لطافت رفتار می‌کند. اما مشکل اصلی ولچانینف این است که گرفتار مالیخولیا 
شده. حالتی که اگر کتاب‌های داستایوسکی را خوانده باشید با آن آشنایی کامل دارید.حافظه 
ولچانینف به هم ریخته و چشمان درشت و آبی‌اش آن برق همیشگی را از دست داده. تصویرهایی 
از گذشته پیش روی خود می‌بیند و تقریبا خاطرات ۱۰ یا ۱۵ سال پیش را که فراموش کرده 
بود با ریزترین جزئیات می‌بیند. خاطراتی که برخی از آن‌ها اکنون به نظرش شبیه جنایت است. 
از همین رو ولچانینف دیگر اطمینانی به روح تاریک، منزوی و مریض خود نداشت. در کنار این 
وضعیت ولچانینف درگیر یک محاکمه است که شرایط او را وخیم‌تر می‌کند.این مرد که دو سال 
پیش هنوز به‌قدری پر سر و صدا، به‌قدری بشاش، به‌قدری لوده بود که حکایات خوشمزه را با 
مهارت تامی نقل می‌کرد، اکنون هیچ چیز را بیش‌تر از این‌که کاملا تنها بماند دوست نمی‌داشت.

گری کوپر
 Frank James :فرانک جیمز »گری« کوپر )به انگلیسی
Gary” Cooper“( )زاده ۷ مه ۱۹۰۱ - درگذشته ۱۳ 
مه ۱۹۶۱( معروف به‌گری کوپر، هنرپیشه سرشناس 
آمریکایی صاحب دو جایزه اسکار در بخش رقابتی و 
یک جایزه اسکار افتخاری بود. وی اکثراً در فیلم‌های 
سبک وسترن به ایفای نقش می‌پرداخت. پدرش یک 
مزرعه دار متمول بود بنابراین تحصیلات ابتداییش را 
در یک مدرسه مشهور در انگلستان به اتمام رساند. 
سپس در یک کالج در مونتانا به تحصیلاتش ادامه داد.

پس از اتمام درسش در یک روزنامه به عنوان 
کاریکاتوریست مشغول کار شد. در آنجا به تشویق 
یکی از دوستانش پا به عرصه سینما گذاشت. بین 
سال‌های ۱۹۲۵ و ۱۹۲۶ در چندین نقش کوتاه بازی کرد تا اینکه در پایان دهه ۲۰ جایگاه واقعی 
خود را در سینما به دست آورد. مرگ تدریجی سینمای صامت، تولد گری کوپر در سینما بود. 
او در فیلم اسکار گرفته بال‌ها محصول ۱۹۲۷ و به کارگردانی ویلیام ولمن نقش کوتاهی بازی 
کرد که از اولین نقش‌های پراهمیت تر وی می‌باشد.قد بلند ۱۹۱ سانتیمتری او بسیار برای ایفای 
نقش‌های کابوی در فیلم‌های وسترن مناسب بود و این نکته را اولین بار سران کمپانی پارامونت 
پیکچرز متوجه شدند و از او در فیلم وسترن ویرجینیایی ساخته ویکتور فلمینگ بهره جستند. 
بعد از آن، او آماده بازی در فیلم‌های متفاوتی شد.در فیلم مراکش ساخته جوزف فون اشترنبرگ 
نقش لژیونی را بازی کرد که در مراکش در دام عشق زنی رقاصه با بازی مارلین دیتریش می‌افتد. 
هم‌زمان کاراکتر امی جولی با بازی مارلین دیتریش به خاطر پول به سمت توریستی متمول می‌رود 

که موجب رنجش خاطر لژیون می‌شود.

فرهنگ

»تیری فرمو« مدیر جشنواره کن در نشست خبری 
پیش از آغاز این رویداد به برخی انتقادات از عدم تنوع 
نژادی و حضور کمرنگ کارگردانان زن تا مشکلات 
فنی بلیت فروشی پاسخ داد.به گزارش ایسنا به نقل 
از اسکرین،‌ »فرمو« مدیر باسابقه جشنواره کن درباره 
کمبود آثار ساخته شده توسط فیلمسازان کشورهای 
آفریقایی در این دوره از جشنواره کن توضیح داد که 
زمان می‌برد تا سینما خودش را پیدا کند و به عنوان 
نمونه‌ به فیلم »پدر و سرباز« حاضر در بخش نوعی 
نگاه کن اشاره کرد که محصول مشترک فرانسه و 
سنگال است و در هر دو کشور فیلمبرداری شده 
است که البته توسط »متدی واداپید« کارگردان مرد 
سفیدپوست ساخته شده است. امسال فیلم »سلام« ساخته »آن سیسه« که در بخش نمایش‌های 
ویژه جشنواره حضور دارد تنها فیلم ساخته شده توسط یک کارگردان سیاه پوست در میان ۷۰ 
فیلم بخش رسمی کن به جز بخش‌های کلاسیک و سینه‌فونداسیون است. مدیر جشنواره کن 
همچنین گفت: فراموش نکنید که ما از دو سال همه‌گیری کرونا خارج شده‌ایم و برخی کشورها 
سخت‌تر از سایرین ضربه خوردند. شرایط ساخت فیلم در فرانسه توانسته در روند استاندارد بازگردد 
که در همه کشورهای دیگر این شرایط ممکن نبوده است. بیایید پیش از نتیجه گیری کمی صبر 
کنیم. »فرمو« همچنین به مشکلات فنی وب‌سایت فروش بلیت که باعث ایجاد دردسر برای 
روزنامه نگاران و منتقدان و دیگر شرکت‌کنندگان شده بود نیز پاسخ داد و فاش کرد که جشنواره 
سال گذشته مورد هک قرار گرفته بود و ربات‌ها در آن واحد تا ۵۰۰ بلیط درخواست می‌کردند و 

به همین دلیل سایت از دسترس خارج می‌شد. 

پاسخ مدیر جشنواره کن به انتقادات
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